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GORDON WALKER VĖL KANDIDATUOJA 
Į PARLAMENTO ATSTOVUS IŠ LEYTON

LONDONAS. — Britanijos parlamento rinkimai įvyksta ko
vo 31 dieną. Kandidatų siūlymas jąu uždarytas. Viso buvo iš
statyti 1,707 kandidatai, kurie varžysis dėl 630 žemųjų parlamento 
rūmų vietų. Darbo partija turi 621 kandidatus, konservatoriai 
629, liberalai 311, komunistai 57, Škotijos nacionalistai 23, Valijos 
nacionalistai 20, airių respublikonai 4 ir įvairių kitų kandidatų yra 
41. Didžiosios partijos susitarusios neišstatė savo kandidatų vie
name Southamptono rajone, kur kandidatuoja parlamento pirmi
ninkas (speaker of the House). Tuo būdu sudaromos sąlygos jam 
ir vėl be konkurencijos laimėti. Jis yra nepartinis atstovas.

SUOMIU SOCIALDEMOKRATAI LAIMI
Senoji centro koalicija atsidūrė mažumoj

HELSINKIS. — Suomijos parlamento rinkimai atnešė staig
meną. Socialdemokratai, kurie jau nuo 1958 metų vyriausybėje 
nedalyvauja, nes suomiai bijo užrūstinti Maskvą, kuriai nepatinka 
kai kurie socialdemokratų vadai ir jų vedama politika, šiuose rin
kimuose laimėjo net 16 naujų vietų. Iš tolimųjų kaimų rinkimų 
duomenys dar nesurinkti, tačiau 90% balsų jau suskaičiuota. So
cialdemokratai laimėjo 54 parlamento vietas.

Įdomiausias kandidatas šiuose 
rinkimuose yra buvęs darbiečių 
vyriausybės užsienio reikalų mi- 
nisteris Patrick Gordon Walker. 
Jis ilgą laiką atstovavo Smeth
wick rajoną, Anglijos vidurio 
provincijoje. Ilgainiui čia priva
žiavo iš Jamaikos ir Indijos ne
mažai tamsiaodžių. Gordon Wal
ker kelis kart parlamente pasi
sakė už nevaržomą imigraciją, 
nors tam nepritarė jo atstovau
jamo rajono gyventojai. Atėjus 
1964 metų rinkimams, Gordon 
Walker pralaimėjo savo turėtą 
vietą parlamente.

Prarado saugią vietą
Nežiūrint į tai, premjeras Wil- 

sonas pakvietė jį valdyti užsie
nio reikalų ministeriją. Tuo tar
pu, jam buvo parinkta saugi dar
biečių valdoma vietovė Leytone. 
Norėdamas patuštinti Ley tono 
atstovo parlamente vieta, prem
jeras Wilsonas pakėlė senąjį at
stovą Sorenseną į baronus ir per
kėlė jį į Lordų Rūmus. Sakoma, 
kad nei vietos gyventojai, nei So- 
rensenas tuo paaukštinimu ne
buvo patenkinti. Gordon Wal
ker pradėjo ruoštis rinkimams 
prieš konservatorių Buxton. Se
nasis Leytono atstovas, darbie- 
tis Sorensenas buvo laimėjęs rin
kimus 8,000 balsų persvara, ta
čiau, kai buvo suskaičiuoti Gor
don Walker surinkti balsai, tai 
paaiškėjo, kad jis pralaimėjo 
konservatorių atstovui 205 bal
sais. Jis turėjo pasitraukti iš vy
riausybės ir jo postas teko da
bartiniam užsienio reikalų mi- 
nisteriui Stewart.

Laimės, ar pasitrauks
Norėdamas įtraukti Gordon- 

Walker į vyriausybę Wilsonas 
pasiūlė jam šiuose rinkimuose 
dar “saugesnį” rajoną, kur kon
servatoriai niekada nėra laimėję, 
tačiau Gordon-Walker atsisakė. 
Jis arba laimėsiąs tame pačiame 
Leytone, arba visam laikui pasi
traukiąs iš politikos. Stebėtojai 
galvoja, kad šį kartą jam gali pa
vykti. Jis truputį pakeitė savo 
asmeninį priešrinkiminės agitaci
jos stilių, o be to, darbiečių vil
tys pakilo visame krašte.

Išrinkimo atveju vargu ar jis 
bus siunčiamas pakeisti Stewar- 
to užsienio reikalų ministerijoje. 
Jam greičiausia bus pavesta rū
pintis santykiais su vakarų Eu
ropos Rinka.

Adenaueris siūlo 
Europai vienytis 
BONA. Buvęs Vakarų Vokie

tijos kancleris Adenaueris pasa
kė savo paskutinę programinę 
kalbą vokiečių krikščionių de
mokratų suvažiavime. Jis kalbė
jo, kad dabar atėjęs laikas su
tverti politinę Europos uniją. Jo 
manymu, tam pritaria ir Pran
cūzijos prezidentas de Gaulle, 
kurį jis neseniai aplankė Pary
žiuje. Adenaueris skatino kanc
lerį Erhardą siekti Europos ap-

jungimo — tai turėtų būti pa
grindinis Vakarų Vokietijos po
litikos dėsnis.

Adenauerio mintis pakartojo 
ir Erhardas. Jis savo kalboje per 
radiją pasakė, kad “tautinis izo
liavimasis neduoda Europos žmo
nėms saugumo, tas liečia ir Pran
cūzija. Užtenka tik prisiminti 
istoriją, kuri nuvedė Europą į 
antrąjį pasaulinį karą”.

IŠ VISO PASAULIO

ŽENEVA. — Sovietų atstovas 
nusiginklavimo konferencijoje 
atmetė naują Amerikos pasiūly
mą — tekstą sutarties sustabdy
ti branduolinių ginklų plitimą. 
Naujame tekste JAV daugiau 
kreipia dėmesį į įvairias kontro
les. Pabrėžiama, kad jokia vals
tybė negalėtų vartoti Amerikos 
atominių ginklų be jos sutikimo.

WASHINGTONAS. — Trys 
Amerikos senatoriai kritikavo 
administraciją, kad ši neprotes
tuoja dėl Vakarų Vokietijos su
tarties su Kinija pastatyti jai 
didžiulę plieno liejyklą.

LITTLE ROCK. — Arkansas 
gubernatorius Orval Faubus pra
nešė, kad jis šiais metais nekan
didatuos į gubernatoriaus vietą. 
Jis gubernatoriumi išbuvo 12 
metų.

WASHINGTONAS. — Ameri
kos darbo federacijos preziden
tas George Meany, kalbėdamas 
statybos darbininkų suvažiavi
me, pareiškė, kad unijos yra ne
priklausomos ir neprivalo remti 
vienos kurios partijos. Demokra
tų partija darbininkams nereika
linga, pareiškė Meany, greičiau 
darbininkai yra jai reikalingi. 
Jis ragino konferencijos dalyvius 
1966 metų rinkimuose paremti 
darbininkų draugus, nežiūrint 
kokios partijos jie būtų.

NEW YORKAS. — Rytų Vo
kietijos poetas Gunter Kunert, 
pakviestas dalyvauti tarptauti
nėje rašytojų konferencijoje 
Brooklyne, negalėjo atvykti nes 
negavo Amerikos vizos.

HOUSTON. — šių metų pa
baigoje Amerika žada pasiųsti 
erdvėlaivį su trim astronautais. 
Jie bus: pulkininkas Virgil Gris
som, pulk. Edward White, abu 
iš aviacijos ir leitenantas Roger 
Chaffe iš laivyno.

TAIPEI. — Taiwano parla
mentas išrinko prezidentu ket
virtai kadencijai Chiang Kai 
Sheką, suteikdamas jam dar di
desnių teisių. Jo padėjėju išrink
tas dabartinis premjeras Yen. 
Už prezidentą balsavo 1,405 at
stovai, prieš —nė vienas, 20 bal
sų paduota sugadintų.

MASKVA. — Sovietai pasky
rė naują Ukrainos užsienio rei
kalų minister} Dimitri Beloko- 
los. Jo postas naudojamas tik
tai Jungtinėse Tautose, kur Uk
raina turi savo atskirą balsą. 
Senasis ministeris Luką Pala- 
marčuk paskirtas ambasado
rium Maroke.

Astronautai David Scott (kairė) ir Neil Armstrong išpasakojo Cape Kennedy pareigūnams apie 
skridimą erdvėje ir nesuvaldomą erdvėlaivio kraipymąsi, galėjusį nunešti juodu į mirtį. Astro
nautai nuskrido'į Houston, Tex., kad galėtu su savo šeimos nariais pabūti ir papasakoti apie 

skridimą.

ARMĖNIJOS PREZIDENTAS SIŪLO 
PAKEISTI SENĄ RINKIMŲ TVARKĄ
MASKVA---- Sovietų Sąjungoje viena svarbi komunistų par

tijos asmenybė pasiūlė, kad rinkimai į sovietų vyriausybės vietas 
būtų daug reikšmingesni, jei kiekvienam postui būtų ne po vieną, 
bet po kelis kandidatus, šitoks pasiūlymas vakaruose gyvenan
čiam žmogui skamba savaime suprantama tiesa, tačiau komunisti
nėje diktatūroje tai jau nepaprasta naujiena. Tuo labiau, kad 
pasiūlymą kelia Armėnijos vyriausio sovieto prezidiumo pirmi
ninkas Nagush Arutyunyan.

Pakeltų susidomėjimą
Jo netikėtas pasiūlymas buvo 

iškeltas Armėnijos komunistų 
partijos suvažiavime. Arutyu
nyan yra inžinierius, anksčiau 
buvęs Armėnijos universiteto 
rektorius, jau 25 metai priklau
sąs komunistų partijai. Savo kal
boje suvažiavime jis pareiškė, 
kad “mūsų socialistinė demo
kratija turėtų nuolatos siekti vis 
aukštesnio tobulumo laipsnio. 
Pas mus priimta sakyti, kad mū
sų šalyje, kur nėra kovojančių 
klasių ar partijų, nėra jokio rei
kalo statyti du ar daugiau kan
didatus, nes tai priveda prie be
reikalingos konkurencijos ir gin
čų. Kandidatų opozicijos yra 
tik vadinamose buržuazinėse de
mokratijose, kur yra atstovau
jamos kovojančios klasęs ir par
tijos. Mūsų šalyje klasės ir žmo
nės yra visi vieningi, tačiau tas 
vieningumas nereiškia visiško 
supanašėjimo žmonių jausmų 
ar opinijų. Jų talentai, jų darbo 
metodai ir visuomeninė veikla 
yra skirtingi. Dėl to, išstatymas 
daugiau negu vieno kandidato 
nė kiek nepakenktų balsuotojų 
vieningumui, bet pakeltų balsuo
tojų susidomėjimą, politinį ak
tyvumą, pakeltų išrinktųjų at
sakomybę prieš rinkėjus”.

Visi už vieną partiją
Šis komunistų pareigūno pa

reiškimas yra naujas ir įdomus 
reiškinys, nes partijos teoretikai 
daug metų gyventojams pasako
ja, kad komunistinėje valstybė
je balsuotojų pasirinkimas yra 
nesvarbus, nes visi balsuotojai 
vieningai stovi už garbingosios 
komunistų partijos pečių. Visi 
rinkimai Sovietų Sąjungoje iš
kilmingai švenčiami, tačiau jie 
nėra žmonių pasisakymas už vie
ną ar kitą politinės linijos pa
siūlymą, nėra vyriausybės rin
kimas, bet tik proga žmonėms 
pademonstruoti savo pritarimą 
iš anksto paskirtiems pareigū
nams, Armėnijos prezidento
mintys yra nutolusios nuo tradi- o ambasadorius skubiai pasiša- 
cinių partijos pamokymų. 1 lino nuo jį apsupusios minios.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Senatas vakar patvirtino 
13 bilijonų dolerių atsarginių su
mų Vietnamo karui vesti. Tik 
du senatoriai balsavo prieš, šiais 
metais gynybos reikalams jau 
skirta apie 60 bilijonų dolerių.

♦ Atstovų rūmuose atstovas 
Wilson pranešė, kad jam skun
džiasi Vietname esą lakūnai, jog 
Pentagonas davęs įsakymą ne
pulti šiaurės Vietname esančių 
sovietų priešlėktuvinių raketų 
bazių. Pilotai rašo, kad raketos 
gali šaudyti į lėktuvus, tačiau 
lėktuvai negali šaudyti į raketas. 
Wilson prašė Pentagoną pasiaiš
kinti.

♦ šiandien prezidentas John- 
sonas pasakys per televiziją kal
bą apie užsienio politiką.

♦ Indonezijoje kariuomenės 
daliniai gaudo miestuose komu
nistus. Tankai ir šarvuoti auto
mobiliai sustabdo visus civilius

j automobilius ir motociklus tik- 
! rindami keleivių dokumentus.

♦ Iš Kubos pabėgęs jaunas 
kareivis papasakojo, jog Kubo-

' je prie Guantanamo bazės yra su-
traukta 154 tankai ir keli bata
lionai kareivių.

VILNIUJE jau rodomas pir
mas spalvinis plačiaekraninis 
(“cinemascope”) lietuvių filmas 
— baletas “Eglė žalčių karalie
nė”, muz. Ed. Balsio, choreogra
fija V. Grivieko. Kritika filmą 
vadina — Legendos tęsinys. (El)

“Šalin komunizmas”
VARŠUVA. — Praėjusį sek

madienį Amerikos ambasadorius 
Granouski Lenkijoje lankėsi vie
noje Varšuvos bažnyčioje, kur 
pamaldas laikė kardinolas Vi
šinskis. Po pamaldų lenkai su
kėlė ambasadoriui ovacijas, plo
dami jam ir šaukdami — “Tegy
vuoja Amerika!” Pasitaikė ir 
šūkių — “šalin komunizmas”.

' Policijos prie bažnyčios nebuvo,

A. Petrauskas gavo 
7 metus kalėjimo 
Antanas Petrauskas, 1965 m. 

rugpiūčio gale iš Vakarų Vo
kietijos išvykęs automobiliu pa
keliauti po Sovietų Sąjungą ir 
netrukus paslaptingai dingęs, 
kaip dabar paaiškėjo, savo ke
lionę turįs tęsti dar septynerius 
metus Sovietų Sąjungos kalėji
muose bei priverstinio darbo sto
vyklose. Kovo 12 dieną Minske 
jis buvo apkaltintas ir nubaustas 
už šnipinėjimą.

A. Petrauskas į Vakarų Vo
kietiją iš Lietuvos buvo išleistas 
1960 metų pradžioje. Dabartinės 
savo kelionės metu Antanas Pet
rauskas telegrama išsikvietęs į 
Minską savo brolį Praną iš Klai
pėdos ir pažadėjęs jam irgi išrū
pinti leidimą persikelti į Vokieti
ją, bet išsitaręs, kad brolis “tu
rįs parinkti žinių”, čekistai tą 
susekę. Petrauskas prisipažinęs, 
kad jis veikęs pagal “pasižadėji
mą Vakarų Vokietijos žvalgy
bai”... (E)

Privatūs sklypai 
17 kartų našesni

Komunistų suvažiavimo nuta
rime, šalia raginimų, yra ir pa
sididžiavimų tuo, kas jau esą pa
daryta. Vienas iš tokių pasidi
džiavimų skelbia:

Šimto hektarų žemės ūkio 
naudmenų pagaminta 539 cent
neriai pieno ir 99 centneriai mė
sos (gyvo svorio), iš to skai
čiaus kolūkiuose ir tarybiniuose' 
ūkiuose pieno 282 centneriai ir 
mėsos — 52 centneriai”.

Tai reiškia, kad “socialistiniai” 
ūkiai pagamina tik apie 52% 
pieno ir mėsos, o 48% pagami-' 
narni vis dar privačiai dirbamuo
se sklypeliuose. Atseit, priva
čiai dirbamoji žemė vis dar apie 
17 kartų našesnė, negu kolekty- 
vizuotoji, nes kolchozai su sov- 
chozais yra užėmę apie 95 % nau
dojamos žemės, o sklypeliuose 
yra likę nepilni 5%. (E)

Premjeras įspėjo 
budistus nurimti

SAIGONAS. — Pietų Vietna
mo premjeras Ky įspėjo visus 
budistus, kad kariuomenės vado
vybė ir valdžia nenusileis jokiem 
neramumų organizatoriams, de
monstracijoms ir streikams. Val
stybės interesai bus apsaugoja-, 
mi. Premjeras neminėjo budis-1 
tų vadų ar jų organizacijų, ta
čiau visi suprato, kam jis taiko 
savo žodžius.

Da Nange demonstravo 300 
taxi vairuotojų reikalaudami už
baigti karinės valdžios valdymą 
ir gražinti civilių vyriausybę.

Apie 35 mylios nuo Saigono 
amerikiečių kariuomenė sutiko 
stiprią ugnį iš vieno kulkosvai
džio. Granata užmušus šaulį pa
aiškėjo, kad jis yra keliolikos me
tų Viet Congo kareivis, prirakin
tas prie kulkosvaidžio grandine, 
su žiedu ant jo kaklo. Komunis
tai dažnai prie didesnių ginklų 
prirakina savo kareivius, kad jie 
nepasitrauktų. Kartais taip da
roma norint nubausti kareivį.

Amerikos lėktuvai šiaurės 
Vietname užtiko netoli Mugis 
karinio transporto trokų konvo
jų. Lėktuvai sunaikino 27 tro- 
kus ir nutildė 14 priešlėktuvinių 
ginklų. Manoma, kad konvojuje 
buvo apie 50 trokų. Kiti buvo 
sužaloti.

MANILA. — Filipinuose apie 
50 gerai ginkluotų banditų puolė 
miestą Quezon provincijoje. Su
sišaudyme žuvo du kareiviai.

Egipto karo lakūnas, berodydamas žmonėms, kaip jis gali lengvai 
sukinėti, užkliudė sovietiško "Jako" uodegą už namo ir paliko ją ten. 

Jis bandė dar nusileisti, bet be uodegos jam nepavyko.

Stipriausia centro partija, ku
rios vadas Urho Kekkonen yra 
Suomijos prezidentas, rinkimuo
se neteko kelių atstovų. Iki šių 
rinkimų Suomijos vyriausybę 
sudarė centro, konservatorių, li
beralų ir švedų partijos. Sena
me parlamente jos visos turėjo 
iš 200 parlamento narių — 113, 
Kitos partijos turėjo 87 atstovus. 
Dabar padėtis pasikeitė. Vy
riausybę sudariusios partijas te
turi 96 vietas.

Komunistai siūlo vienybę
Daugiausia balsų gavo social

demokratai, o po jų — komunis
tų partija. Dar nežinia, ar so
cialdemokratai sutiks dėtis su 
komunistais į koaliciją, jie šiuo
se rinkimuose išlaikė savo anks
čiau turėtų atstovų skaičių — 
47. Komunistai valdžioje nėra 
buvę nuo 1948 metų. Suomiai jų 
neprileidžia, žinodami, kad jie 
yra kontroliuojami iš Maskvos. 
Komunistų partija jau kreipė
si į socialdemokratus siūlydami 
sudaryti “liaudies frontą” ir su
daryti bendrą vyriausybę. Dar 
nežinia, ar socialdemokratai šį 
pasiūlymą priims.

Netikėtas laimėjimas
Socialdemokratų partijos sek

retorius Kaarlo Pitsinski, komen
tuodamas rinkimų rezultatus, 
pareiškė, kad jis nesitikėjęs to
kio didelio balsuotojų palanku
mo. Rinkimuose trečioje vietoje 
liko centro (agrarų) partija, to
liau seka konservatoriai, švedų 
liberalai, suomių liberalai ir keli 
nepriklausomi kandidatai.

Suomijos prezidentas Kekko
nen pareiškė, kad centro parti
ja gavo smūgį dėl to, kad daug 
suomių kaimų gyventojų persi
kelia gyventi į miestus, be to, 
partijos vardas, kuris buvo pa
keista iš ūkininkų partijos į cen
tro partiją dar menkai krašte 
yra žinomas.

Kada kiaušinis 
nėra kiaušinis

MANILA. — Filipinų katali-
kai turi išspręsti nelengvą klau
simą — ar užperėtas kiaušinis 
yra kia'ušiniš, ar jau mėsa. Ne
seniai Vatikanas įsakė Filipinų 
katalikams penktadieniais ne
valgyti mėsos , nors anksčiau 
specialiu leidimu jie galėjo val
gyti, ką nori. Gavę įsakymą pas
ninkauti filipiniečiai nežino, ar 
jiems galima penktadienį valgy
ti vieną didžiausių Filipinuose 
skanumynų — Balut, kuris yra 
ne kas kitas, kaip gerokai už
perėtas anties kiaušinis. Dar’ne
prasikalęs ančiukas kiaušinyje 
verdamas ir valgomas.

Kai kurie katalikų dogmos aiš
kintojai sako, kad ančiukas at
rodo ir turi mėsos skonį, taigi, 
— balut yra mėsa ir penktadie
niais nevalgytina. Kita mokyk
la laikosi nuomonės, kad kol 
kiaušinis yra neprasikalęs, jis te
bėra kiaušinis.

Tikimasi, kad greitu laiku Va
tikanas šį klausimą išspręs.
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Inksmoji jaunystė jaunyjų kūryboje

UŽDUSĘ, SUSIRŪPINĘ, NUSIVYLĘ 
IEŠKO PATARIMU

Kaip stovykloje išvengti mamyčių tvarkos, pasivaži
nėjimai motociklu po kambarius ir kiti gabaliukai

Gražiai pasisekusiame Chicagos Lituanicos tunto skautų ro
tatoriniame laikraštėlyje “Skiltyje” (1966 m., kovo mėn., Nr. 2) 
per du puslapius įdėta linksma klausimų ir atsakymų pynė, kurioje 
eilė skautukų prašo redakciją patarimų sau rūpimais klausimais.

Skautai kreipiasi į Brolį Sa
lotą, kuris šį skyrelį veda. O 
“Brolis Salotas — laikraštėlio 
redakcijos narys pskltn. A. Kru
tulis. Pasekime klausimus ir at
sakymus, pasidžiaukime ir šyp
sokimės, kartu su visais to laik
raštėlio jaunaisiais skaitytojais.

“Brangus Broli Salotai,
Ką reikia daryti, jei išpili Pep- 

si-Cola ant draugininko unifor
mos?

Uždusęs Skautas
Mielas Uždusęs Skaute,

Bebėgdamas parašyk draugi
ninkui trumpą laišką ir atsipra
šyk. Tada kuo greičiausiai sku
bėk įsiregistruoti į kitą draugo
vę.

♦
Broli Salotai,

Aš turiu laikrodį, bet jis blo
gai rodo laiką,. Kai rodo miegoti 
— aš noriu skaityti. Kai rodo 
skaityti — aš noriu miegotų Kai 
rodo miegoti — aš noriu bėgioti. 
Patarkit, ką aš su tuo laikrodžiu 
turiu daryti?
' Nelaimingas Skautas
Mielas Nelaimingas Skaute,

Gal geriau būtų patikrinti ta
vo rankos pulsą, ant kurios laik
rodį nešioji. Jei tas būtų tvar
koje, pasiklausk tėvelių, kas su 
tavim atsitiko. Paskutiniu at
vejų, nešk laikrodį pas laikro
dininką; jei nepataisys išmesk.

♦

Mielas Broli Salotai,

Kai mes grįžtam iš ežero nu- 
simaudę, negalima nei persireng
ti. Negera sėdėti su šlapiom 
kelnėm ir laukti. Kaip sekan
čioje stovykloje apsisaugoti nuo 
namų tvarkos?

Brolis šlapiakelnis
Tielas Broli šlapiakelni,

Primink mamai, kad stovyk-| 
loję skautai patys tvarkosi savo 
daiktus. Jei iš palapinės neišeis, 
pagriebk kelnes ir bėk į prau
syklą pasikeist.

♦
Brolau Salotai,

Aš esu skautas kandidatas. 
Jau buvau trijose skiltyse. Ar 
žinai, kaip sustabdyti šitą mėty
mą iš vienos skilties į kitą?

Brolis Sviedinys
Broli Sviediny,

Gavęs progos, gerai išsimau- 
dyk, nes šio amžiaus žmonės tu
ri paprotį bent du kartus per 
metus praustis. Tada išmesk tą 
;eną Antro Pasaulinio Karo uni
formą ir nusipirk skautų unifor
mą. Padėtų tau labai, jei palik
tum motociklą lauke, o ne va
žiuotum į kambarį su juo. Jei ir 
tai nepagelbės, tai įsteik savo 
individualinę skiltį.

♦
Mielas Broli Salotai,

Mūsų draugininkas dabar yra 
labai piktas. Jeigu mes ką nors 
padarom, tai jis suranda savo, 
juodą knygutę ir mums taškus 
nuima. Kas reikia jam daryti?

Susirūpinęs Skautas
Žinote, kad į stovyklą atva

žiuoja tėveliai ir mamos. Tuoj 
bėga tvarkyti mūsų palapinių.

Mielas Susirūpinęs Skaute, 
Jei tavo draugininkas toks 

pat, kaip ir mano, tai turi didelę

MYLĖTI LIETUVĄ IŠ TOLO IR IŠ ARTI
Duel's dėmesys jauniesiems, kurie Lietuvos nėra, matę

Siekiant laisvės ir nepriklausomybės mūsų tėvų kraštui, pir
miausia reikalinga kiekvienai jauno skauto-skautės širdžiai mylėti 
Lietuvą iš tolo ir išarti ir branginti viską, kas yra lietuviška. Mūsų 
skautiškam jaunimui reikalinga mokėti bei mokytis lietuvių kalbos, 
naudoti tautinius papročius ir visur garbingu būdu save identifi
kuoti esant lietuviu.

Lietuvių Skautų Sąjungos vadovams tenka svarbi pareiga 
išugdyti jaunesniųjų brolių ir sesių tinkamą Lietuvos laisvės su
pratimą ir tos laisvės siekimo reikalingumą, ypač tų skautų ir 
skaučių, kurie Lietuvos nėra matę.

J. s. Bronius Juodelis,
Vyriausias Skautininkas

žiuoti visur su juo ir niekas ne
galės atspėti, kad tai ne moto
ciklas.

♦
Broli Salotai,

Paskutinėj “Rako” stovykloj 
susidraugavau su uodais. Lei
dau jiems visur mane kandžioti, 
tik ne uosį. Aš manau, kad drau
giško skauto nosis turi būti ne
liečiama. Bet paskutinę naktį 
atskrido vienas nemandagus uo
das, akiplėša ir įkando į patį no
sies galą. Pabudęs iš skausmo, 
norėjau jį griebti už sprando, 
bet — jis pabėgo.

Elizabetho skautai po Kaziuko Mugės. Mugėje buvo gauta $38.55 pelno. Skiltininkas Jonas Kas- 
pariūnas juos įteikia stovyklavietes pirkimo komiteto pirmininkui inž. J. Butkui.
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SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA PSKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S Rockwell St., Chicago, III. 60020

III METAI NR. 12 (105)

Balionu pardavėjos Kaziuko gugėje. Chicagos LSS "Juodkrantės" tunto ju
ry skautės laukia mažu į y ir didžiųjų lankytoju.

M. Nagio nuotrauka

problemą. Dažniausiai drauginin
kai įsivaizduoja, kad jie yra vi
sagaliai, Žinai, ką padaryk! Nu
važiavęs į stovyklą, kurią naktį 
paimk jo užrašų knygutę ir pa
slėpk viršininko palapinėje. Kai 
iš ryto draugininkas atsikels, pa
matysi, kaip švelniai kalbės.

♦
Mielas Broli Salotai,

Aš turiu baisią problemą. Esu 
12, metų amžiaus. Noriu gauti 
motociklą, kad galėčiau į mo
kyklą ir visur važiuoti. Mano tė
veliai draudžia. Jie yra labai se
noviški. Ką aš turiu daryti, 
kad galėčiau gauti motociklą?

Modernus Brolis
Mielas Modernus Broli,

Geriausias patarimas nusi
pirkti dviratį ir prie jo pridėti

Ką turiu daryti, kad sekan- 
čioj stovykloj pasisektų jį su
gauti ir kaip reikėtų jį už tokį 
nemandagumą nubausti?

Piktas “Uodų Draugas”
Mielas Piktas “Uodų Drauge”, 

Kitą kartą žinosi, kad uodai 
ir skautai vienoje palapinėje ne
sugyvena! O tą piktą uodą su
tvarkyk šitaip. Mes gyvename 
stebuklingų išradimų laikais. 
Krautuvės turi visokių kvapų 
buteliukuose. Nusipirk šitokį 
buteliuką, papuršk, ir pamatysi, 
kaip dings visi uodai. Tik būk 
atsargus, kad neišvytum kitų 
brolių kartu su uodais.

<9-

Mielas Broli Salotai,
Aš esu naujas skiltininkas, 

turiu naują skiltį. Mano skau- 

Sis skautu vyčiu ranku darbas, 6 pėdu aukščio, buvo vienas iš brangesniu 
eksponatu Chicągos Kaziuko Mugėje, parduotas už $85.

“Varoom” motoriuką. Galėsi va-: tai dar jauni ir mėgsta labai iš-
dykaut. Jie daug kartų manęs 
neklauso. Ką aš turiu daryti?

Nusivylęs Brolis
Mielas Nusivylęs Broli,

Dabartinių laikų skautai daž
niausiai elgiasi, kaip tavo skau
tukai. Nenusimink! Palauk de
šimt metų ir pamatysi, kaip jie 
tavęs klausys. Jei dar po dešimt 
būsi skiltininkas, kuo grei
čiau rašyk man laišką”.

Iš mūšy kronikos
★ “Kaip skautai gali prisidėti 

prie Lietuvos išlaisvinimo” — 
bus tema v. s. kun. J. Vaišnio, 
kuri bus nagrinėjama balandžio 
3 d. Chicagos Skautininkų Ra
movės sueigoje. Į šią sueigą yra 
kviečiami visi skautininkai-ės, 
tuntų vadijąs, vyr. skautės, sk. 
vyčiai, akademikai ir filisteriai. 
Sueigos pradžia 4 vai., Jaunimo 
Centre.

★ Spalvoti paveikslai ekrane 
buvo rodomi kovo 19 d. Montre- 
alyję lietuviškajai visuomenei, 
aplankiusiai Kaziuko Mugę. Pa
veikslai vaizdavo skautus Vokie
tijoj ir didžiuosius Europos mies
tus.

★ Mažytės kanadietės liko su
žavėtos. Toronto lietuvaitės ma
riausios skautės — paukštytės 
buvo pasikvietusios viešnių — 
kanadiečių paukštyčių. Ir vienos 
ir antros parodė, kaip jos pra
veda sueigas, pademonstravo sa
vo žaidimus ir daineles. Mažo
sios viešnios buvo sužavėtos lie
tuvaičių dainomis. Ypač joms pa

tiko žaidimas “Grybs grybs bara- 
vyks”.

A Dr. J. Yčas, G. Stanionis ir 
G. šernas kovo 13 d. Toronte 
referavo Rambyno stovyklavie
tės reikalus komiteto pobūvyje, 

kurį buvo suvažiavę ir kaimy
ninių miestų atstovai. Nuošir
džios diskusijos vyko jaukioje 
arbatėlės nuotaikoje.

★ Lietuvoje mirė v. s. Kuni- 
gundos Kodatienės, Liet. Skau
čių Seserijos Garbės Gynėjos, 
motina. Seserija nuoširdžiai 
mieląją skautininkę užjaučia ir 
kartu liūdi.

& Dail. Zita Sodeikienė daly
vauja IV-je jaunųjų dailininkų 
parodoje, kuri vyksta Chicagos 
Jaųmmo Centre nuo kovo 19 d. 
ligi kovo 28 d. Iš viso dalyvauja 
14 dailininkų, studijavusių ir 
baigusiu mokslus Amerikoje. 
Dail. Zita. Sodeikienė yra mums 
nupiešusi “Mūsų Skaųtijos” vin
jetę.

A Pirmieji valymo darbai At
lanto rajono stovyklavietėje pra
sidėjo' kovo 12 d. Buvo suvažiavę 
per 30 skautų tęvų, skautininkų 
irskautiško jaunimo. Jų tarpe 
buvo ir stovyklavietės pirkimo 
komiteto nariai p. Siemaška ir 
p. Liobys. Oras tą dieną nebuvo 
palankus — snigo, bet apie 3 
akrus miško pavyko iškirsti ir 
apvalyti vietą, kur numatoma 
praplėsti ežerėlį. Stovyklavie
tė yra arti Norwich, Conn. Įdo
miu sutapimu — nuo stovykla
vietės už 4 mylių yra Baltic mies
telis.

★^Konkursas laužams parašyti. 
Chicagos Skautininkų Ramovė 
yra nutarusi paskelbti konkursą 

SEE WHAT’S COOKING
r.y. ■a-?- .

• ATHNG HOOD
■ Optional 5 ' ‘

REMdVABLE 
\^oy ėnmjoo r

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Chateau Eye-Level Rangewith a

230-5WPBKE

NO MONEY DOWN — EASY TERMS

I®
O'

You’ll love the new Chateau by Magic Chef. Two complete 
ovens and broilers... one with EYE-LEVEL convenience. Fits 
neatly into just 30 inches bf counter space. There’s so much 
more to the new Chateau than greets the eye. See the new 
Chateau today.

• Combination Oven/Broiler
• Built-In Rotisserie
• Red Wheel Oven Control
• AutoMagic Cook and Keep Warm 

Control
• Magitrol Thermostatic Burner

- DOWN HERE TOO '

SEE THESE MAGIC CHEF FEATURES AT YOUR DEALER TODAY

• Color-Coded Control Knobs
• Tinted Window Glass
• Removable Oven Door, Oven Liners, 

Door Seals, Rack Runners
• High Performance Burners
• Full-Length Chrome Handle

Kennedy greitkelyje 
žuvo 6 žmonės

Vakar anksti rytą Kennedy 
greitkelyje žuvo šeši žmonės, 
važiavę Cadillac automobiliu. 
Žuvo jie, kai susidūrė su sunk
vežimiu, vežančiu priekabą. 
Cadillac buvo tiesiog palindęs 
po sunkvežimiu. Kol kas dar 
neišaiškinta, kaip toji nelaimė 
įvyko. Nenustatyta ir automo
biliu važiavusiųjų tapatybė. 

skautų laužams parašyti. Laužų 1 
temos: 1. Yra šalis, graži šalis; 
2. Ant Nemuno kranto; 3. Lau
žai liepsnoja Vakaruos; 4. Links
mo pobūdžio laužas. Konkursui
taisykles ruošia komisija, kuriai, 
pirmininkauja S. G. Meiluvienė, • 
nariai — ps. A. EJivienė ir ps. l 
V. Kasniūnas. Laimėtojams nu-' 
matomos premijos.

★ Atžymės gabiausius. Chi
cagos Skautininkų Ramovė Jau- j 
nimo Metų proga organizuoja j 
pagerbimą Chicagos skautų ir] 
skaučių, kurie yra pasižymėję 
moksle, sporte, skautiškame dar
be ir t. t. Tam tikslui yra gau
tas tuntininkų pritarimas, ir at
liekami kiti pasirengimo darbai. 
Pagerbimas numatomas rudenį, 
kai visi bus grįžę iš stovyklų, i

BBBBBBBBBBBBBBBBBEEEEBBEBBBBBBBEBEIEBBKEB

TVOROS • DURYS • LANGAI 
STOGELIAI • PATIO

Tvoros: įvairiausio aluminijaus, plastikos, geležies ir raudonmedžio. 
Durys ir langai įvairiu metalu ir įvairiu spalvų. Stogeliai, PATIO, 
NAMŲ APKALIMAI (Sidings), plastikos, nylono ir aluminijaus.

KOSTAS BUTKUS
Telef. PR 8-2781 rytais ir vakarais; LU 5-6291 bet kuriuo laiku
ERE HERBE BHBBBHEBEEHBEBBEBBBEBBEBEBEBUBIbim

(Buvo galima atpažinti tik tris 
I moteris, kurios buvo nuvežtos 
I į St. Elizabeth ligoninę. Kiti 
(ar kitos) trys buvo tiek apde
gi), j°g nebuvo galima visiš
kai atpažinti. Mat, po susidū
rimo su sunkvežimiu automo
bilis užsidegė ir visi (ar visos) 
juo važiavusieji buvo užmušti, 
o trys labai apdegė.

Trūksta subrendimo
Iš Belgijos atvykęs jėzuitas 

kunigas Piet Fransen, kuris
i profesoriauja Louvain (Belgi
joje) ir Innsbruck (Austrijo
je) universitetuose, kalbėjo
Loyola akademijoje. Savo kal
boje jis pabrėžė, jog daugumas 
katalikų esą lyg pasimetę ir 
nebesusigaudą. ’Senosios tai
syklės ir gyveninio būdas da- 

! bar staiga pasikeitė (prie to 
prisidėjęs visuotinis suvažiavi
mas Vatikane). Religinės dokt- 

i rinos ir apeigos, kurios buvo 
I laikomos pagrindiniais tikėji
mo dalykais, lyg neteko savo 
vertės. Sąžinės laisvės suprati
mas taip pat pasikeitė. Esą, 
katalikams reikalingas savo
tiškas persiorientavimas, kad 
galėtų persiimti nauja dvasia.
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Trečiadienio nastabos
Rašo Aldona Anyta

RINKTI AR
Salė jau gauta

Jau paskelbta, kad Bendruo
menės Čikagos Apygardos val
dyba salę suvažiavimui pagaliau 
surado ir suvažiavimas, kuris tu
rėjo įvykti sausio mėnesio gale’ 
įvyks gegužės pradžioje. Matyt,, 
tikrai sunku Čikagoje su salė
mis, jei dėl to reikia valdybos ka
denciją pratęsti net keturiems 
mėnesiams. Vargu, ar daug at
siras lengvatikių, kurie patikės 
tokia nesąmone. Tikrumoje su
važiavimas buvo atidėtas todėl, 
kad Apygardos valdyba dar tu
rėjo daug neužbaigtų darbų, o 
svarbiausia, buvo norima prieš 
suvažiavimą šaukiamoje Tary
bos sesijoje teisiškai sutvarkyti 
naują valdybos rinkimų būdą, 
kurį taip užsispyręs siūlo dabar
tinis pirmininkas. Yra siūloma, 
kad Apygardos suvažiavimas 
rinktų ne visą valdybą, kaip lig- 
šiol buvo daroma, bet tik vieną 
pirmininką, kuris vėliau galė
tų pasirinkti sau patinkamus pa
dėjėjus. Taryba šį reikalą jau 
svarstė ir pasiūlymui pritarė, ta
čiau Tarybos įstatų komisija ir 
JAV Centro Valdyba laikėsi nuo
monės, kad įstatai formaliai nėra 
pakeisti ir, kol jie bus pakeisti, 
reikia laikytis senosios tvarkos. 
Dabartinei gi valdybai senoji 
tvarka nepatinka, tai ir suvažia
vimą “pritaikė” prie Tarybos ka
lendoriaus.

Kompromisų kelio baimė
Nesustojant per ilgai prie to

kio elgesio teisėtumo, nesigili
nant per daug į Tarybos anksty
vesnio nutarimo motyvus (o jie 
tikriausiai yra gausūs ir gerai 
pagrįsti) reikia pasakyti, kad 
naujas rinkimų būdas didelei 
bendruomenės daliai atrodys ne
priimtinas. Bendruomenėje jis 
įneš naujų nesusipratimų, įtari
mų ir erzelio. Jau kelis kartus 
esu pasisakiusi dėl šio siūlomo 
valdybos sudarymo būdo ir dėl 
to užsitraukiau nemalonę tu, ku
rie vienintelį išganymą Bend
ruomenei mato vieno vado, vie
nos grupės, vieno nusistatymo, 
vienos pasaulėžiūros sprendi
muose. Kaip ten bebūtų, romė
nai teisingai sakydavo, kad “Pla
tonas man draugas, tačiau dar di
desnis draugas — teisybė”.

Norisi paklausti, kada tie visi 
“misionieriai” ir gelbėtojai pa
liks Bendruomenę ramybėje? 
Kodėl jie vis trokšta apaštalau
ti ir vesti tą organizaciją į “tik
rą kelią”? Kodėl jie išdidžiai 
galvoja, kad be jų schemų ir re
formų Bendruomenė subyrės ir

current dividend

4¥ž% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632
Valandos: pinnad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU 1
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolu.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

NERINKTI?
žlugs? Kodėl taip bijoma disku
sijų, koalicijos ir kompromisų 
kelio? Kodėl galvojama, kad 
daug didesnius darbus galima 
atlikti susirinkus būrį “yes, sir” 
žmonių, kurie savo “vadui” pa
liepus, šokinės ir kalnus var
tys?

Kodėl bijoma rinkimų?
Kada Bendruomenė pradėjo 

kurtis, daug senos kartos visuo
menininkų ir pats Altas ragino 
Bendruomenę laikytis senos, iš
bandytos, Amerikoje lietuvių pa
mėgtos proporcinės reprezentaci
jos, esamų grupių atstovavimo 
sistemos. Bendruomenės tuome
tiniai vadai ir kūrėjai tą siūly
mą atmetė, plačiai deklaruodami 
naujai išmoktus skambius žo
džius — demokratija, rinkimai, 
plačiųjų masių dalyvavimas. Tai 
kur dabar liko tie skambūs paža
dai ? Kodėl Apygardų suvažiavi
muose taip bijoma rinkimų. Gal 
manoma, kad Apylinkėse išrinkti 
atstovai bus per kvaili išrinkti 
geriausius iš geriausių? Galvo
jama, kad be tam tikro “akty
vaus elemento” pagelbos jie ne
žinos už ką atiduoti savo balsus. 
Todėl ir skubama į pagelbą su 
įstatų “reformomis”, kurios įves
tų Bendruomenės gyveniman 
naujų “cezarių” kultą.

Sponsoriai suklydo
Prieš du metus penki garsūs 

bendruomenės vadai Čikagoje 
sudarė septynių asmenų sąrašą 
ir bruko jį Apygardos suvažia
vimui išrinkti. Suvažiavimas pa
klausė, tačiau — nevisai. Valdy- 
bon išrinko keturis tos grupės 
nepalaimintus asmenis. Charak
teringa, kad jų tarpe buvo p. A. 
Š., kuris tapo dešiniąja “palai
minto” pirmininko ranka ir, kaip 
gandai sako, numatomas kandi
datu į naujus Apygardos pirmi
ninkus. Tai kaip ten tie sąrašų 
sudarinėtojai jo anksčiau nepa
stebėjo ir į savo “pakrikštytųjų” 
sąrašą neįtraukė ? Iš kitos pusės, 
palaimintųjų sąraše pirmose ei
lėse figūravęs p. S. I., tapęs net 
valdybos vicepirmininku, jau po1 
metų pasidarė pirmininko ne
kenčiamu ir “nieko nesugeban
čiu”. Tai, štai, koks sąrašo su
darytojų neklaidingumas! Kitą 
kartą tegu jie savo sąrašų su
važiavimui nekaišioja.

žala Bendruomenei
Kas garantuoja, kad ateitieą 

Apygardos valdybose pirminin
ko bus pakviesti tik geriausi ? Ar 
pirmininkas, vadas, cezaris, ar

Lietuviškos televizijos valandėlės organizatoriai aiškina apie penktadienio 8 vai. progra
mos 26 kanale planus. Iš kairės Bronė Paplėnienė, "Naujienų" redaktorius Algirdas Pu
žauskas, Eglė Vilutienė, Anatolijus Siutas ir "Dirvos" bendradarbis Vytautas Račkauskas.

Nuotaruka Raimondo Mieželio

kaip ten kitaip Taryba įsakys 
vadinti ateityje Apygardos va
dovus, bus toks jau neklaidingas, 
kad parinks tikrai veiklius ir 
Bendruomenei atsidavusius žmo
nes? O gal jis parinks tik savo 
partijos, grupės ar pasaulėžiūros 
asmenis? Jei taip Čikagoje it 
neatsitiktų, tai kas garantuoja,
kad tai nepasitaikys Los Ange
les ar kitoje apygardoje? Ar už 
kelių metų ir Čikagoje?...

Jei prileistume, kad to ir ne
bus, tai visvien, kas pašalins įta

ALEKSAS ŠEMETA

PASIKALBĖJIMAS SU INŽ. V. KAMANTŲ
(Tęsinys)

Kaip stovi, šiuo metu, Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongreso fi
nansiniai reikalai ir kiek, apy
tikriai, bus reikalinga lėšų užsi
brėžtam tikslui atsiekti?

Aukos iŠ visų lietuvių ateina 
kasdien su klausimais, pastabo
mis ir pasiūlymais. Gaunam po 
dolerį, po penkis, dešimt ir po 
šimtą dolerių. Lietuvių Studen
tų Sąjunga atsiuntė 1,000 dole
rių, ^daugelis nuoširdžių lietu
vių po 100 dol. ir mažiau, šiuo 
metu prasidėjęs didelis lėšų tel
kimo vajus JAV ir Kanadoje. 
Jo pradžia labai gera. Dar rei
kės gerokai padirbėti, kad su
rinktume mūsų užsibrėžtą tiks
lą — 45,000 dolerių.

Jaunimo Metų programos įgy
vendinimui visame laisvajame 
pasaulyje ir kitų kraštų jauni
mo stipendijoms (kad galėtų at
važiuoti į Jaunimo Kongresą 
Chicagoje) reikės bent 15,000 do
lerių.

Jaunimo Peticijos visokiems 
darbams finansuoti išleisim ma
žiausiai 5,000 dolerių. Gi didė
jantis entuziazmas visur šiai Pe
ticijai rodo, kad reikės daugiau 
pinigų šiam reikalui skirti.

Jaunimo Kongresas pareika-, 
lauš apie 25,000 dolerių. Tie pi
nigai skirstomi taip: prieško- 
gresinei Jaunimo Stovyklai — 
4,000 dol., kongreso programoms, 
paskaitoms, patalpų nuomai ir 
pan. — 8,000 dol., informacijos 
reikalams, spausdiniams, rekla
mai, studijų ruošimui ir pan. — 
4,000 dol., susirašinėjimui, tele
fonui, administraciniams reika
lams — 4,000 dol., kitos išlaidos 
— apie 1,000 dol.

Pats Jaunimo Kongresas pa
sauliniu mastu yra pirmasis lie
tuvių gyvenime. Tai bus dide
lis įvykis.

Kokie veiksmai ir pastangos 
yra pramatytos, kad reikiama pi
nigų suma įplauktų į PLJK ka
są?

Kovo mėnuo yra paskelbtas 
Jaunimo Kongreso lėšų telkimo 
vajaus mėnesiu. Tad jo metu 
raginam visus lietuvius prisidėti 
savo parama Jaunimo Kongre
sui.

Rašom laiškus, skambinam te
lefonais ir kalbamės asmeniškai 
su žinomesniais lietuvių mecena
tais, kad jie sutiktų finansuoti 
kitų kraštų jaunimo atvežimą 
į Jaunimo Kongresą.

Toliau stengiamės, kad visose

rimus ir tikriausiai skleisimas 
paskalas, kad taip yra, kad Apy
gardą “valdo” ta ar kita grupė. 
Tuo bus įneštas be jokio reikalo 
į nepolitinius Bendruomenės už
davinius politinių rietenų atspal
vis. Naujas “rinkimų” būdas pa
darys Bendruomenei žalos, ku
rios neatitaisys nė joks “ceza- 
rių” veiklumas. Dėl to atsako
mybės kris ne kam kitam, o tik 
Bendruomenės Tarybai ir joje 
esantiems “aktyviųjų grupių” 
atstovams.

lietuvių kolonijose būtų Jaunimo 
Metų komitetai, kurie rūpintųsi 
lėšų telkimu ir kitais Jaunimo 
Metų darbais. (Kur tokių komi
tetų dar nėra, būtų gera, kad juos 
judresni lietuvių organizacijų va
dovai kuo greičiausiai sudarytų 
ir savo darbą pradėtų).

Kreipiamės į visuomenę per 
spaudą, per organizacijas, per 
radijo valandėles, tiesioginiais 
laiškais ir t. t.

Daromi žygiai gauti valdžios 
paramos, nors tam yra labai ma
žai vilties.

Pardavinėjam specialų Jauni
mo Metų ženklelį-skydelį su sti
lizuota vytimi, lipinįmui prie 
automašinų ir namų langų. Pel
nas skiriamas Kongresui. Taip 
pat šiom dienom iš spaudos iš
ėjo Jaunimo Metų kalendorius, 
kurio pelnas eis irgi Kongresui. 
Kongreso metu pardavinėsim vi
sokiausių suvenyrų; atvirukų ir 
vokų su specialiais įrašais ir vaiz
dais, specialius pašto ženklus, 
ženklelius prisegimui ir pan. Ti
kimės užsidirbti pinigų.

Kongreso metu įėjimas į kon
certus ir šokius bus su bilietais. 
Tokiu būdu dalis išlaidų bus iš 
to mokesčio padengta.

Bet daugiausia tikimės para
mos iš visų lietuvių, kuriems tik
rai rūpi jaunimo ateitis. Nuošir
džiai prašom, kad kiekvienas lie-
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tuvis paremtų Kongresą pagal 
išgales ir nuoširdumą.

Kokie yra pagrindiniai PLJK 
dienotvarkės punktai?

Yra šeši punktai.
1. Religinė dalis. Vyks iškil

mingos pamaldos už pavergtą 

Paremkim Jaunimo Darbus!
JAUNIMO PETICIJA yra VISŲ LIETUVIŲ PE- 

TICIJA, tad visi ją pasirašykim. Surinkim visų mū
sų draugų parašus. Reikalaukim, kad būtų pasmerk
tas rusų komunistų kolonializmas Europoje ir grą
žinta Lietuvai laisvė ir nepriklausomybė.

JAUNIMO METAI yra VISŲ LIETUVIŲ METAI, 
tad įtraukim jaunimą į visas lietuviškas organizaci
jas, į visą lietuvišką gyvenimą. Rodykim jam pa
vyzdį mūsų pačių darbais, kaip reikia už Lietuvos 
laisvę kovoti ir lietuviškumą savo tarpe palaikyti. 
Vykdykim Jaunimo Metų programą!

JAUNIMO KONGRESAS yra VISŲ LIETUVIŲ 
KONGRESAS, tad visi jam talkinkim. Į jį suvažiuos 
tūkstančiai jaunimo atstovų iš laisvojo pasaulio kraš
tų ir vieningai pareikš savo jaunatvišką pasiryžimą 
kovoti už pavergtos Lietuvos laisvę ir nepriklauso
mybę iki tos kovos pergalės! Jaunimo Kongresas baig
sis su įspūdinga Dainų Švente. Tai bus didinga visų 
laisvųjų lietuvių manifestacija! Ruoškimės Jaunimo 
Kongresui ir Dainų Šventei! Dalyvaukim didžiulėje 
prieškongresinėje Jaunimo Stovykloje!

PADEKIM JAUNIMUI NE ŽODŽIAIS, 
BET DARBAIS IR AUKOMIS!

Aukas siųsti: LITHUANIAN YOUTH CONGRESS
c/o Mrs. B. JUODIKIS
1794 EAST 227 STREET 
CLEVELAND, OHIO 44117

Lietuva ir jos jaunimą katali-Į 
kams, protestantams ir kt.

2. Akademinėje dalyje bus jau-| 
nimo posėdžiai ir paskaitos, čia 
bus kalbama apie jaunimo reikš
mę tautoje ir išeivijoj, susipa
žinta su jaunimo gyvenimu ir 
darbais visuose laisvojo pasaulio 
kraštuose, diskutuojama jauni
mo veikla visose lietuviško gy
venimo srityse ir t. t. Bus žvel
giama į lietuvių tautos persekio
jimą ir kančias dabar pavergto
je Lietuvoje ir jų kovą dėl ląis- 
vės. Pagaliau jaunimas žvelgs 
į savo ateities darbus ir užda
vinius pasaulyje kovojant už Lie
tuvos nepriklausomybės atstaty
mą. Pats jaunimas padarys ati
tinkamus pareiškimus pasaulio 
ir pavergtos Lietuvos jaunimui. 
Vyks įvairių sekcijų posėdžiai, 
keliamas jaunosios kartos kūry
bingumas ir mokslo siekimas.

3. Kultūrinėje dalyje bus pri
statyti jaunieji pasaulio lietuvių 
menininkai, literatai, dailinin
kai, kūrėjai, vyks vakarai. Jau
nimo Centre bus įvairios paro
do: dailės, meno, spaudos, fila
telijos, architektūras ir pan. 
Kongreso proga įvyks neseniai 
žuvusio pasaulinio garso foto
grafo Vyto Valaičio darbų paro
da.

4. Politinėje dalyje jaunimas 
priims deklaraciją, smerkiančią

rusų komunistų genocidą Lietu
voje, pavergtos Lietuvos jauni
mo persekiojimą ir reikalaus Lie
tuvai laisvės ir nepriklausomy
bės. ši deklaracija kartu su Jau
nimo Peticija bus vežama i 
Jungtines Tautas.

5. Pramoginėje dalyje vyks 
banketas, šokiai ir pan.

6. Kita programa susidės iš 
sportinės dalies (sportininkų 
rungtynės) ir kitų dalių, apie 
kurias šiuo metu jau bus pradė
ta plati visuomenės informaci
ja.

Be šių pagrindinių programos 
punktų bus dar daugelis įvairių 
kitų dalykų. Pats Kongresas iš 
tikrųjų baigsis III-ja JAV ir Ka
nados Lietuvių Dainų švente, 
kur Kongreso dalyviai, ypač iš 
kitų kraštų atvykę, įžygiuos į 
salę su savo kraštų ir Lietuvos 
vėliavomis, ir ten paraduos.

(Bus daugiau)

give... 
so more

HEART 
FUND
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^APŽVALGA-^
Darbininkų politinė akcija

George Meany, Amerikos 
Darbo Federacijos ir Industri
nių Organizacijų Kongreso 
(AFL-CIO) prezidentas, yra 
nepatenkintas demokratų ad
ministracija, kuri abejuose 
kongreso rūmuose turi milži
niškas daugumas, bet nesuge
ba pravesti naudingų organi
zuotiems darbininkams Įstaty
mų.

Kalbėdamas metinėje AFL - 
CIO statybos darbininkų kon
ferencijoje, Washingtonae, G. 
Meany pareiškė, kad organi
zuotieji darbininkai turi išvys
tyti nepriklausomų politinę ak
ciją ir pasiekti to, ko nepadaro 
nei demokratai, nei republi- 
konai.

Darbo Federacijos ir pra
moninių sąjungų vadas kriti
kuoja administraciją ir val
dančiąją partiją daugiausia 
dėl to, (kad JAV kongresas dar 
iki šiol nėra priėmęs įstatymo, 
kuris uždraustų paskiroms 
valstybėms (steitams) silpnin
ti, po darbo teisės priedanga, 
darbininkų unijas.

Mažumos vadas senate, sen. 
Dirksen iš Illinois, susidėjęs 
su pietinių steitų demokratais, 
vartoja filibusterį (obstrukciją 
ilgomis kalbomis), neleisda
mas senato daugumai pareikšti 
savo valią balsavimu.

Klysta, sako Meany, tie, ku
rie mano, kad darbininkų uni
jos negali apsieiti be demokra
tų partijos. Kaip tik atbulai, 
sako jisai: demokratų partija 
negali apsieiti be darbininkų 

Popiežiaus vizitas pas socialdemokratą
Popiežius Paulius VT padarė oficialų vizitą Italijos 

respublikos prezidentui Giuseppe Saragat, norėdamas 
padėkoti jam ir respublikai už vaišingumo parodymą 
2,300 vyskupų, dalyvavusių ekumeninėje katalikų bažny
čios taryboje, 1962-1965 m.

Bažnyčios galvos atsilankymas pas prezidentą Sara- 
gatą buvo ne vien oficialaus mandagumo mostas iš popie
žiaus pusės. Paulius VI galėjo juk išreikšti padėką laišku. 
Bet jisai nuvyko pats iš savo rezidencijos Vatikane į Kvi- 
rinalo palocių Romoje tarti padėkos žodį prezidentui.

Italijos prezidentas Giuseppe Saragat yra nors ne
didelės, bet labai įtakingos socialdemokratų partijos va
das, kuris per ilgus metus kovojo prieš fašistus ir komu
nistus bei jų bendrakeleivius kairiuosius socialistus, gin
damas demokratinę valstybės santvarką ir darbo žmonių 
reikalus.

Šitą kovą Saragatas laimėjo. Jisai tapo išrinktas 
respublikos prezidentu ir jam teko dabar priimti savo 
oficialioje rezidencijoje vyriausiąjį katalikų bažnyčios 
vadą, kuris jį aplankė, nors ir žinodamas gerai, kad tarp 
jų yra ideologinių skirtumų praraja.

Pauliaus VI pirmtakas Jonas XXIII anąmet priėmė 
privačioje audiencijoje buvusio Rusijos diktatoriaus 
Chruščiovo dukterį ir žentą Adžubejų; jisai padovanojo 
jai rožinį (rąžančių) ir parašė draugišką laišką Nikitai, 
kurį įteikė Adžubejui nuvežti į Kremlių. Priimdamas 
Chruščiovo dukterį ir jos vyrą, popiežius Jonas stengėsi 
padaryti katalikų bažnyčios draugu žiaurųjį Rusijos des
potą, demokratijos ir žmonių laisvės priešą.

Kažin ar popiežius Paulius būtų daręs tokį žingsnį. 
Bet jisai panaudojo progą susitikti su 'demokratinio so
cializmo atstovu Kvirinale ir pareikšti jam savo ir baž
nyčios pagarbą.

Didelis socialdemokratų laimėjimas 
Suomijoje

Suomijos seimo rinkimuose nuostabų pasisekimą tu
rėjo, pereito sekmadienio ir piriYiadienio balsavimuose, 
socialdemokratų partija. Balsavimuose dalyvavo rekordi
nis 2,400,000 skaičius. (Suomija turi 4,500,000 gyventojų.)

Į seimą, kuris susideda iš 200 narių, socialdemokratų 
patrija pravedė, beveik pilnais duomenimis, 55 atstovus 
(17 daugiau, negu turėjo sename seime); Centro partija 
— 49 atstovus (4 mažiau, negu turėjo); komunistų par
tija — 42 (5 mažiau, negu turėjo); konservatoriai — 27

(5 mažiau, negu turėjo); švedų liaudies partija — 12 (2 
mažiau, negu turėjo); liberalai 8 (6 mažiau); socialde
mokratų sąjunga — 6(4 daugiau, negu turėjo); maža
žemių ūkininkų partija — 1 (1 daugiau).

šie skaičiai nėra oficialūs ir galutinas apskaičiavimas 
dar gali vieną kitą skaičių šiek tiek pakeisti. Bet bendras 
vaizdas aiškus: padidino savo atstovybę seime tik social
demokratai; visos kitos partijos prakišo (išimant smul
kius ūkininkus, kurie senajame sęime neturėjo nė vieno 
atstovo, o dabar išrinko vieną).

Prakišo konservatoriai, liberalai ,ir komunistai. Ko
munistus visokiais būdais remia ir šelpia Sovietų Rusijos 
valdžia, ir jie tikėjosi su Maskvos pagelba įsiskverbti į 
Suomijos valdžią. Jie jau buvo pralenkę savo didžiausius 
priešus socialdemokratus. Bet po šių rinkimų social
demokratai pasidarė stambiausia partija seime, o komu-, 
nistai 5 mandatus prakišo!

Maskvos spaudimo dėka, socialdemokratai nuo 1958 
metų buvo eliminuojami iš Suomijos valdžios. Tačiau da
bar vargiai begalės būt sudaryta vyriausybė be socialde
mokratų, kurie užėmė pirmą vietą seime.

unijų. Be darbininkų unijų pa
ramos, demokratai negautų 
daugumos kongrese.

Darbininkų unijos negali at
sidėti demokratais, nes ši par
tija neįstengia atlikti to, ką ji 
prižada; o republikonų parti
ją kontroliuoja stambieji fi
nansiniai interesai.

Kas darbininkams reikia to
kiose aplinkybėse daryti ?

Darbininkai turi atsidėti sa
vo jėgomis, sako Meany. Jie 
turi dėti daugiau energijos į 
nepriklausomą politinę veiklą, 
siekdami to, kad į kongresą 
būtų išrenkama daugiau drau
gingų darbininkams senatorių 
ir atstovų.

Šitam reikalui yra įsteigtas 
politinio švietimo komitetas — 
COPE (Committee on Political 
Education), kurio veiklą finan
suoja Darbo Federacijos ir In
dustrinių Sąjungų valdyba.

Atrodo, kad Jungtinėse Am. 
Valstybėse ilgainiui turės įsi
kurti Darbo partija — pana
šiai, kaip Anglijoje.

Anglijos darbininkai seniau 
eidavo politikoje išvien su li
beralais. Darbininkai balsuo
davo už liberalus parlamento 
rinkiniuose, o liberalai kai 
kuriose apygardose statydavo 
savo kandidatais unijų reko
menduotus asmenis.

Kai parlamente iškildavo 
klausimas, liečiąs darbininkų 
reikalus, tai unijų atstovai su
eidavo pasitarti, kaip tais klau
simais kalbėti ir kaip balsuoti. 

Tokiu būdu susidarė parla
mente iš kai kurių liberalų at
stovų (komitetas darbininkų 
reikalams.

Palaipsniui tas komitetas 
pradėjo veikti nepriklausomai 
nuo liberalų ir pasivadino

Atidaryta Jaunųjų Dailininkų Klubo paroda
Dalyvauja 14 dailininkų

Praėjusį šeštadienį Čiurlio
nio galerijoje buvo atidaryta 
4-j i Jaunųjų Dailininkų Klubo 
dailės darbų paroda. Klubo 
pirmininkas Valentinas Ramo- 
nis - Ramonaitis, taręs kelis 
žodžius, pakvietė Lietuvos gen. 
konsulą dr. P. Daužvardį. Kon
sulas pasveikino Juozus ir Juo- 
zapinas, nes buvo jų vardo die
na, vadinasi, publiką ir jau
nuosius dailininkus bendrai. 
Pagyrė dailininkus, kurie pa
jėgia susikalbėti ir ruošti pa
rodas. Jaunimo metais reika
lingas sutarimas. Jaunimo pa
reiga rodyti kelią didžiojoj ko
voje dėl Lietuvos laisvės. Kon
sulas baigdamas palinkėjo jau
niesiems dailininkams įkvėpi
mo jų darbuose. Mums reikia 
išeiti iš siaurų parapijinių sri
čių, kad ir kiti gėrėtųsi mūsų 
darbais, kad ši paroda būtų 
paskelbta spaudoje. Nuo ma
žo dalykėlio einama į didžiąją 
spaudą. Kiekvienas didesnis 
darbas turėtų būti parodytas ir 
kitiems, pasakė konsulas.

P. Gaučys trumpai tarė žodį, 
primindamas, jog lietuvių tau
ta turi garsių žmonių ir turime 
išeivijoje daug talentų. 4-ji 
jaunuolių paroda Čiurlionio 
galerijoje gal pralenkia ir se
nuosius dailininkus? Jie turi 
garsinti lietuvių vardą tarp 
kitataučių. Kultūros srityje ga
lima daug padaryti.

Po kalbų pirm. Banionis pri-

Kovo 16 dieną astronautai Armstrong ir Scott, priartėdami prie erdvėlaivio Agena, nutraukė 
šią fotografiją.

“Darbo partija”. Kai ši partija 
atsimetė nuo liberalų, tai pas
tarieji taip (susilpnėjo, jog 
šiandien jie beveik nebeturi 
reikšmės Anglijos politikoje.

Kas nors panašaus gali atsi
likti ir Amerikoje.

statė jury komisijos pirminin
kę Balukienę, kuri paskelbė 
premijas ir pažymėjimus lai
mėjusius. Vida Krištolaitytė 
laiinėjo pirmą premiją už “Fi
gūrą” (ai. Nr. 42). Antrą pre
miją laimėjo Kristina Bulotai
tė už ai. “Crescendo” (Nr. 26). 
Trečią premiją laimėjo Juo
zas Mikelevičius už. ai. tapybą 
“Adelė” (Nr. 45).

Pagyrimus laimėjo Petras 
Aleksa už skulptūrą “Politi
kas”, Regina Jautokaitė už 
“Patalinis Kritimas”, lino rai
žinys, ir Vida Krištolaitytė už 
tapybą.

Parodoje dalyvauja 11 daili
ninkų: P. Aleksa, M. Ambro- 
zaitienė, D. Ancevičienč, N. 
Banienė, K. Bulotaitė, R. Jauto
kaitė, D. Kolbaitė, V. Krišto
laitytė, J. Mikelevičius, V. Ra- 
monis, Elda Rundzaifienė, Z. 
Šodeikiehė, V. Stankienė ir 
Alg. Trinkūnas.

Išleistas skoningas informa
cinis katalogas su trumpomis 
autorių biografijomis, jų foto 
nuotraukomis ir po vieną kū
rinį. Spalvotas katalogo virše
lis Zitos Sodeikienės. Paroda 
atdara kiekvieną vakarą. Išsta
tyta 69 darbai. Koresp.

CICERO
Kęstutis Kuraitis savanoriu 

išvyko JAV kariuomenėn — į 
marinus. Tai dar vienas atsa

kymas tiems, kurie ieško “kul
tūrinio” bendradarbiavimo su 
Lietuvos okupantais.

Skautas vytis, skiltininkas, 
baigęs lituanistikos mokyklą 
Stasys Paulauskas, dabar atlie
kąs karinę prievolę JAV ka
riuomenėje, apdovanotas Ar
my Commendation medaliu ir 
pakeltas į aukštesnį laipsnį.

S. P. “
♦

Subadė lietuvį
šių metų kovo 11 d. Anice

tas Grinius, gyvenąs Ciceroje, 
ųuvyko taisyti savo namą, 
esantį Chicagos negrų rajone. 
Čia jis buvo dviejų augalotų 
negrų užpultas, apiplėštas ir 
žiauriai ilgu mėsininkų peiliu 
subadytas. Galimas dalykas, 
kad jį būtų ir galutinai nutil- 
dę, bet jo pasipriešinimas ir, 
nors sunkiai net per plaučius 
perdurtas, dar rodant norą 
gintis, nebedelsė ir pabėgo.

Didžiausia žaizda padaryta 
perduriant šoną ir paliečiant 
plaučius. Be to, jis turi dar 
tris pjūvius: griebiant ištraukti 
peilį jam perplovė visą delną, 
perdūrė kojos raumenis ir petį. 
Vis dėlto jam dar užteko jėgų 
nueiti skersai gatvės į savo na
mą, kur nuomininkai jam ban
dė stabdyti smarkiai iš žaizdų 
tekantį kraują ir pašaukė grei
tąją pagelbą. Iš pradžių buvo 
nuvežtas į Garfield ligoninę, o 
kai policija pranešė šią nelai
mę žmonai, buvo tuoj perkel
tas į Lorettos ligoninę. Išgulė
jęs savaitę laiko jau sugrįžo į 
namus ir dr. P. Kisieliaus prie
žiūroje pamažu taisosi.

Linkime jam iš sunkios pa
dėties išeiti kuo sveikiausiam 
ir ateityje būti atsargesniam 
tose Chicagos džiunglėse.

Cicerielis

JONAS MAŽIUKAS

Artimos praeities Lietuvoje 
įvykių nuotrupos

10
Čėsnos ūkis buvo stambus, žemė I rū

šies, gyvenamas namas geras, tvartai buvo 
pusėtini, kluonas didelis, bet kiauru sto
gu, tvorų tik žymės likę. Be samdinių, jo 
šeimą sudarė: jis, jo žmona, sūnus ir bro
lis, visi kūnu stambūs sveiki žmonės. Bet jų 
paprotys buvo nenormalus.

Marijampolėje savaitėje būdavo trys 
prekymečiai: pirmadieniais, trečiadieniais 
ir penktadieniais. Prekymečių dienomis 
Čėsna su žmona ir sūnumi arba su broliu 
mieste pasirodydavo apie 12 valandą. Ką 
atsiveždavo — parduodavo ir pasukdavo 
į restoraną. Jie čia užtrukdavo dažniausiai 
iki 12 valandos nakties, o arkliai pabaigę 
savo pašarą, kur prie tvoros pririšti ar 
kieme uždaryti, galvas nuleidę stovėdavo. 
Kartais policija juos iš miesto išvarydavo, 
nes už tokį gyvulių kankinimą buvo ga
lima bausti.

Kartą Bartininkų valsčiuje, kažkuris 
streikininkas sutikęs visai neraštingą se
nuką pasiūlė: jei jis išplatins jam rodo
mus popierius, tai jam duosiąs 5 litus. 
Kurgi ne! 5 litai dideli pinigai. Gavęs po
pierius ir 5 litus, senukas nesivaržydamas 
pakeliui mėtė) kitiems į rankas įdavė pasi
skaityti ir džiaugėsi savo uždarbiu. Kažkas 
apie šį įvykį pranešė policijai. To tik ir 
reikėjo: policija senuką suėmė, kalėjime 

uždarė, o karo teismas nubaudė mirties 
bausme.

Kadangi senis viską nuoširdžiai pa
pasakojo, tai teismas įsitikinęs, jog šis se
nis ką darė gerai neišmanė, tik džiaugėsi 
uždarbiu, todėl rado reikalą kreiptis į res
publikos prezidentą bausmei pakeisti.

Tuo metu Lietuvoj ę buvo karo stovis 
ir veikė Ypatingi valstybės apsaugos įsta
tai. Pagal šiuos įstatus, už tokį nusikaltimą 
teismas negalėjo skirti kitokios bausmės, 
tačiau radęs pagal įstatymą pergrfežtą 
bausmę, turėjo teisę kreiptis į respublikos 
prezidentą siūlant malonės būdu bausmę 
pakeisti tinkamesnia. Prezidentas, rodos, 
paliko 5 m. s. d. kalėjimo.

Teismai baudė streikininkus, bet ir 
streikininkai neapsileido: ir jie baudė 
mirtimi ir ūkių deginimu.

Įvykdžius streikininkams mirties baus
mę, svarbiausią tos bylos liudininką Paje
vonio polic. nuov. viršininką Liudą Lie
tuvninką kiti streikininkai nutarė taip pat 
nubausti mirties bausme. Kai Lietuvnin
kas jau buvo perkeltas į Gižus toms pa
čioms pareigoms, bausmei įvykdyti pavedė 
Lietuvos kariuomenės dizertyrui psk. Ge
lažiui. Vieną tamsų vakarą Gelažius, atvy
kęs į Gižus, užėjo į nuovados raštinę ir be
dirbantį prie rašymui stalo Lietuvninką 
nušovė. Už šią žmogžudystę Gelažius buvo 
nuteistas ilgai kalėti, bet sovietams oku
pavus Lietuvą, Paleckis malonės aktu 
bausme dovanojo. Vokiečių okupacijos 
metu Gelažius buvo grąžintas į kalėjimą, 
bet prokuroras, patikrinęs jo bylą, rado, 
kad bausmė dovanota prezidento malonės 

aktu, todėl įsakė iš kalėjimo išleisti; akto 
teisėtumo prokuroras nesvarstė.

Be nuov. viršininko Lietuvninko, dar 
streikininkai buvo nužudę vieną seniūną. 
Streikininkai daugiausia savo priešų ūkius 
degino. Ne degtuku padegdavo, bet specia
liu užtaisu. Gyventojams buvo nesupranta
ma, kaip galėjo kilti gaisras, kai ties ta 
vieta jokio žmogaus nesimatė ir niekas to
kiame aukštyje negalėjo kibirkštimi už
krėsti. šį padegimo būdą negreit policijai 
pavyko išaiškinti. Ypatingai gerai reikėjo 
apžiūrinėti gaisravietes ir ieškoti padegi
mo pėdsakų. Vienoje vietoje buvo paste
bėta maža, jau ugnies deformuota bonku- 
tė, maždaug ties ta vieta, kur prasidėjo 
degti. Ji atsargiai su pelenais buvo paimta 
ir pasiųsta krim. polic. laboratorijai iš
tirti. Laboratorija, rodos, toje bonkutėje 
rado medžiagų pėdsakus, iš kurių atspėjo 
padeginėjimo būdą.

Užtaisas buvo daromas taip: į mažą 
bonkutę pripilama sieros rūgšties, užki
šama popieriniu kamšteliu ir įdedama į 
cukraus pudros su bertoleto druska miši
nį, supiltą į maišiuką. Užtaisą įkišdavo į 
šiaudinį stogą. Sieros rūgščiai praėdus po
pierinį kamštelį, siera susijungdavo su mi
šiniu ir staiga užsiliepsnodavo — ir gais
ras.

Kaip ir kiekviena kova, taip ir streikas 
be aukų neapsiėjo. Buvo nukentėjusių ūki
ninkų, nukentėjo ir kita pusė — policija. 
Ar streikas pasiekė kokių ūkininkams lai
mėjimų, sunku atspėti, nes viena pusė aiš
kina vienaip, kita — kitaip.

Streikas baigėsi, ekonominė krizė kiek 

atslūgo, bet apie mūsų mažą kraštą, di
džiųjų kaimyųų padangėje pradėjo kaup
tis politinė audra. Neįprastas diplomatų 
skraidymas nieko gero nežadėjo. Suvalki
jos gyventojuose pastebėtas susirūpinimas 
dėl ateities. Ypatingas susidomėjimas tarp
tautine padėtimi staiga iškilo 1939 m. rug- 
piūčio 28 d., kai buvo pašaukti ypatin
giems pratimams atsargos kariai. Mari
jampolės miesto gatvėse pasirodė daug 
tarnautojų karinėse uniformose. Visi juto, 
jog artėja Vokietijos su Lenkija karas. Pas 
gyventojus nuotaika buvo nevienoda. Jo
kios Lenkijai užuojautos. Buvo linksma ir 
baisu. Linksma buvo dėl to, nes tikėtasi 
atgauti Vilniją; baisų — kad vokiečiai ne
okupuotų Lietuvos.

Diena is dienos politinės atmosferos 
įtampa didėjo ir pagaliau 1939 m. rugsėjo 
1 d. anksti ryte sprogo. Apie 8 vai. ryto po 
Marijampolės miestą pasklido gandas, jog 
jau nuo 5 vai. Vokietija su Lenkija ka
riauja. Gyventojai klausė radijo, graibstė 
spaudą ir sekė kaip vyksta karas. Kitą 
dieną ir vėliau, dažnai galėjai gatvėje iš
girsti tarp pažįstamų tartum pasisveikini
mą “natchodzi 5-2” ir panašiai.

Karui su Lenkija einant prie pabaigos, 
staiga žinia: Sovietų Rusija žengia ne tik 
į Lenkiją, bet veržiasi ir į Vilniją. Nors 
žmonės tikėjo, kad Lietuvos santykiai su 
sovietais draugiški, tačiau juto, jog kaž
kas ne taip. Mieste pasirodė iš Suvalkų 
trikampio žydų pabėgėlių.

Netrukus Lenkijos mocarslwo (galy
bė) krito, ir dargi labai greit. Išryškėjo, jog 
“galybė” buvo prieš merdintį (turint gal

voje su Čekoslovakija dėl Tiesino) arba 
prie dešimt kartų mažesnę valstybę (Lie
tuvą). Senas lietuvių priešas prašė Lietu
vos prieglobsčio. Priėmėme kaip svetį, be 
nirtulio, be priekaištų, be keršto.

Tuo pat metu raudonasis Maskvos des
potas pašaukė pas save Lietuvos Vyriau
sybės narius pasitarimams. Nors Maskva 
prabilo gražiais žodžiais ir pažadais, ta
čiau reikalavimai liudijo ką kitą: parodė 
geležinius pančius ir stiprią virvę. Ir 
1939 m. spalio 10 d. prasidėjo Lietuvos 
kančių pirmoji fazė. Iš lėto, kaip pastaty
tame virti puode vanduo, kilo sovietų -po
litinių priekaištų burbuliukai.

Spalio 11 d. ryte jau visi miesto gyven
tojai žinojo, kad Sovietų Sąjunga grąžina 
Lietuvai Vilnių, bet tik mažą dalį Vilnijos. 
Vieni džiaugėsi, kiti nustebo: kodėl sovie
tai nesilaiko 1920 metų sutartyje pripa
žintų Lietuvos sienų? Kuriems galams rei
kalingos Lietuvoje raudonosios armijos 
bazės?

Miesto sode įvyko džiaugsmui pareikšti 
mitingas, bet be didelio entuziazmo. Gy
ventojai kažkodėl intuityviai juto, jog 
džiaugtis lyg ir nėra dar ko. Kai kuriems 
tarnautojams buvo įsakyta pasiruošti vykti 
į Vilnių.

(Bus daugiau)

Aukokite
“N A U J IE N Ų” 
MAŠINŲ FONDUI
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINTUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti Ali 3-0001

JUOZE VAIČIŪNIENĘ SVEIKINA 
ORGANIZACIJOS, INTELIGENTIJA

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BiEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.; kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
liktai antradieniais ir penktadieniais. 
Treėiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71 »♦ STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WĘST 71st STREET 
Valandos; 1—3 ir b—8 vai. po pietų 
aasuien. Šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

Be jau praeitą savaitę pa
skelbtų sveikinimų, poetė, auk
lėtoja ir visuomenės veikėja 
Juoze Augustaitytę Vaičiūnie
nė savo 50 metų kultūrinio 
darbo sukakties proga dar ga
vo šiuos sveikinimus:

JAV Lietuvių Bendruomenės 
Centro Valdybos pirmininkas 
Jonas Jasaitis rašo:

“Gerbiamoji Poete,
JAV Lietuvių Bendruome

nės Centro valdybos vardu 
sveikinu Tamstą, sulaukusią 
garbingo amžiaus sukakties, 
ir linkiu dar daug metų sava 
kūryba žadinti lietuvio išei
vio tautinius jausmus ir sto
vėti lietuvybės sargyboje.”
Lietuvių Skautų Sąjungos 

Tarybos pirmininkas E. Kor- 
zonas rašo:

“Didžiai gerbiama Jubiliate,
Minėdami Jūsų 70 metų 

amžiaus ir 50 metų visuome
ninio gyvenimo sukaktį, 
peržvelgėme svarbesnius Jū-

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos; 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kįtu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius.

Šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MAKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

7454 WEST 71st STREET
Ofiso ♦•lof.i HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trpčiad ir sekmadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai. 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRpspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR.G?SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir. Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Ofisas uždarytas iki balandžio 5 d.
—............... ... —!---------- -

PERKRAUSTYMAI ~1

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTU, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71«t ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

OR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St. 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rez tel WA 5-3060

M 0 V IN G 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

■Ši
GARANTUOJA, KAD GAUSIT 
LIETUVIŠKĄ 
TV PROGRAMĄ
ĮTAISU, PIRKTU PAS JĮ.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

TV • RADIJAI • HiFi STEREO

DR. VYT. TAURAS
GVOVTOIAS ir chirurgas 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.- PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO VAI • pirmad . antrad. trečiad. 
ir penkt 2-4 ir 6-8 vai vak šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek-j 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

į 7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

---------- --- — -------

su gyvenimo momentus ir 
atliktus darbus lietuvių lite
ratūros ir visuomeninės veik
los srityje.

Mums, Lietuvių Skautų 
Sąjungos nariams, nepapras
tai malonu prisiminti Jūsų 
su didžiu pasišventimu dirb
tą darbą šioje sąjungoje, va
dovaujant sesėms skautėms 
ir atkuriant lietuvių skaučių 
vienetus tremties stovyklose.

Mes labai džiaugiamės 
matydami Jus sveiką ir 

linksmą mūsų tarpe. Lie
tuvių Skautų Sąjungos Ta
rybos ir savo vardu sveikinu 
Jus ir linkiu Jums geros svei
katos ir ilgiausių metų.” 
Lietuvių Skautų Brolijos vy

riausias skautininkas Bronius 
Juodelis atsiuntė Juozei A. Vai
čiūnienei tokį sveikinimą:

“Mūsų Garbingoji Sese,
Nerandu žodžių, kurie ga

lėtų išreikšti Lietuvių Skau
tų Brolijos ir mano pagarbą, 
broliškus (sveikinimus ii’ 
nuoširdžiausius linkėjimus 
Jums, švenčiant taip pras
mingo Jūsų gyveninio 70 me
tų amžiaus sukaktį.

Mes dėsime visas pastan
gas dar ilgai nešti per sve
timus vėjus Jūsų taip aukš
tai iškeltą |ir mums suteiktą 
lietuviškos skautybės vėlia
vą.”
Bernardas Brazdžionis, Lie

tuvių Rašytojų Draugijos pir
mininkas, iš Los Angeles, CaL, 
atsiuntė poniai Vaičiūnienei 
tokį laišką:

“Kolege J. Augustaityte-Vai
čiūniene,

valdyba, norėdama Jus 
pasveikinti gražaus amžiaus 
sukakties proga, prisiminda
ma Jūsų gražų poezijos įna
šą, nepailstamai didinamą 
dar nūdien, nerado gražes
nės dovanos, kaip pasiūlyti 
nariams Jus pakelti garbės 
nare. Turiu malonią pareigą 
pranešti, kad nariai su val
dybos pasiūlymu sutiko ir 
Jus išrinko LRD garbės 
nare.

Sveikinu draugijos valdy
bos vardu ir asmeniškai.”
New Yorko Neringos Skau

čių Tuntas atsiuntė tokią tele
gramą :

“Negalėdamos šiandien bū
ti kartu su Jumis švenčiant 
v. s. J. Vaičiūnienės ilgų ir 
našių gyvenimo metų sukak
tį, sveikiname mielą jubilia
tę ir linkime dar ilgai puošti 
mūsų sk auti jos gretas savo 
kilnia asmenybe.”
Clevelando Neringos Skau

čių J untas ir Clevelando Sk an
tininkus atsiuntė tokią tele
gramą :

“Vyr. Skaųtininkei J. A. Vai
čiūnienei,

70 tauraus gyvenimo metų 
Jūs paskyrėte Dievui, Tėvy
nei ir Žmogui. Sveikiname 
Jus ir linkime ilgiausių me
tų, gausių Dievo palaima ir 
sveikata. Budime kartu su 
Jumis, laukdamos laisvės 
ryto švintant mūsų nuinylė- 
toj, jūsų apdainuotoj kry
žiaus ir , rūtos šalyje.”
Čikagietis Bronius Kviklys 

atsiuntė tokį sveikinimą:
Miela Sukaktuvininke,

“Švenčiant garbingo am
žiaus ir neeilinių 50-ies me
tų darbų sukaktį, priimkite 
geriausius linkėjimus nuo 
“Mūsų Lietuvos”.
Iš Baltimorės, Md., atėjo 

toks sveikinimas:
“Ravcjant svetimybių var

putį nuo lietuviško kelio, lin
kime sveikatos ir dvasinės 
tvermės dar ilgai tesėti!

Stasė ir Bronius Medeliai”
(Bus daugiau)

šešiolikos metu Ed. Ciyle paraližuotas nuo gimimo dienos, bet jis 
išmoko vaikščioti ramsčiais, eina į Upper Derby, Pa., mokyklą ir 

mokosi amato.

Gėlių paroda
McCormick Place patalpose 

vyksta gėlių ir darželių paro
da. Prasidėjo ji šeštadienį. Per 
pirmąsias dvi. dienas parodą 
aplankė apie 110,000 žmonių. 
Tai rodo, koks nepaprastai di
delis yra susidomėjimas gėlė
mis ir darželiais.

LOVEIKIS vMJ.
KVIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Susirinkimu ir parengimų
PRANEŠIMAI

GUŽAUSKŲ'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos eilinis susirinkimas įvyks 
kovo mėn. 23 d. Hollywood Inn svetai
nėje, 2417 W. 43rd St., 8 vai. vak. 
Nariai prašomi atsilankyti laiku, nes 
bus svarbių reikalų aptarti.

E. McNamee, nut. rast.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

SAN FRANCISCO, CALIF.
Vasario 20 dieną San Fran

cisco ir apylinkių lietuviai bu
vo susirinkę paminėti Lietuvos 
Nepriklausomybės Atstatymo — 
Vasario šešioliktosios — šventės. 
Prof. kun. P. Manelis trumpais, 
bet ryškiais žodžiais apibrėžė šio 
įvykio reikšmę ir lietuvio išei
vio pareigas savo tėvynei. Po to 
susirinkusieji užkandžiaudami 
pasižiūrėjo p. žibo pagaminto 
filmo iš praėjusiais metais Bra
zilijoje įvykusio Lietuvių Kon
greso. Aukų minėjimo proga su
rinkta: Balfui 62 doleriai ir 
Amerikos Lietuvių Bendruome
nės reikalams 30 dolerių. Be to, 
Bendruomenės nario mokesčio 
šia proga susirinkusieji sumokė
jo 89 dolerius. Minėjime daly
vavo per 50 lietuvių.

Po minėjimo įvyko San Fran
cisco Lietuvių Bendruomenės 
metinis susirinkimas, kuriame 
išrinkta nauja valdyba: Stasys 
Kungys — pirmininkas, Vyga 
Dikinienė — vicepirmininkė, 
George Victor — iždininkas, Me
čys Ilgūnas — sekretorius ir 
Anatolijus Jazbutis — kultūri
nių reikalų vadovas.

Lietuvių Bendruomenė šiuo 
metu yra vienintelė lietuvių or
ganizacija veikianti San Fran
cisco mieste ir jo apylinkėse. 
Naujoji valdyba turi vilčių ir de
da daug pastangų šios organiza
cijos veiklą pagyvinti ir sustip
rinti. Pastaruoju metu vis dau
giau ir daugiau atvyksta lietu
vių, kurie San Francisco apylin
kėse pastoviai įsikuria. Kun. Ma
nelio rūpesčiu kiekvieno mėne
sio paskutinį sekmadienį bus 

laikomos lietuviams katalikams 
pamaldos Notre Dame kolegijos 
koplyčioje, Belmonte.

Pranciškonas

KENOSHA. WIS.
Aukos Altui

Per Lietuvos nepriklausomy
bės 16 Vasario minėjimą, kuris 
įvyko Kenoshoje, vasario mėn. 
13 d., Lieuvos laisvinimo reika
lams aukojo:

27 dr. Vitoldas Balčiūnas.

$2'5 L. Bendr. Kenoshos apyl.
$20: Leonė ir Bronius Juškai 

ir Juozas Kasputis.
$15: Genė ir Tadas Baužai.
$10: S. ir S. Baltūsiai, J. ir 

P. Janušoniai, Alf. Jaras, Ig. Gri
galiūnas, Z. Lukauskas, St. ir A. 
Mykolaičiai, Vyg. Petravičius, 
St. Pociulis, J. Pociulis, G. ir R. 
Stankus, Victor Strash, C. ir A. 
Šukiai ir M. Vitkauskis. $5.50 
Kostas Darbutas.

$5: SLA 212 kp., Tėvynės My
lėtojų D-jos 119 kp., V. Bagdo
nas, St. Budreckis, L. Gečas, B. 
Genys, V. Gulbinas, Ant. Jaras, 
Ad. Jaras, Br. Jaras, V. Jasiū- 
nas, F. Jurevičius, J. Kazitėnas, 
P. Kaminskaitė, R. Kikilaitė, L. 
ir J. Lazutkai, E. Lebeckienė, 
Z. Lirgameris, J. ir B. Matai
čiai, St. Milašius, J. Milišauskas, 
Ant. Namejūnas, Ant. Noviskas, 
V. Paukštelis, J. Petravičius, J.
Radžiūnas, M. Rakauskas, V. 

,Skirmuntas, Janina šalnienė, St. 
Valaitis, Ad. Vadeiša, M. Vedei- 
kienė, VI. Vilemas, James Zim
merman ir vienas nežinomas.

$4: J. ir A. Gedgaudai, $3 St. 
Gedgaudas ir Alg- Rakauskas.

Kiti aukojo po mažiau. Viso 
aukų sudėta $472. Kenoshos Al
to skyrius nuoširdžiai dėkoja Ke
noshos ir apylinkių tautiečiams, 

I kurie nežiūrint darytų trukdy- 
| mų, gausiai dalyvavo Vasario 16 
minėjime, o ir aukų Lietuvos 
laisvinimo reikalams sudėjo net 
$120 daugiau negu pr. 1965. m.

Kenoshos Altas

Ealtgudžių
nepriklausomybės minėjimas

Baltgudžiai sekmadienį mi
nės savo 48 metų nepriklauso
mybės paskelbimo sukaktį.

1918 m. kovo 25 d. Baltgudi- 
ja pasiskelbė kaipo nepriklau
soma valstybė. Bet jau 1921 m. 
bolševikai kraštą užkariavo ir 
prijungė prie Rusijos.

Minėjimą rengia Baltgudžių 
centras, 3107 Fullerton Ave. 
Gubernatorius O. Kerner pa
skelbė proklamaciją, pažymė
damas, jog kovo 25 yra Balt
gudžių nepriklausomybės mi
nėjimo diena.

Sportininkai Don Drysdale (kairėj) ir Sandy Koufax (dešinėj) pasi- 
rase miiuono dolerių susitarimą, bet ne su beisbolo komandom, o su 
filmęi gamintoju Buzz Kulik. Balandžio mėnesį jie pradės filmuoti 

sporto filmą.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET

- Telef.: GRovehlU 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
| Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNlSKCS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

~SENIAUS3A IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

460507 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayelle 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
1348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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TRUMPAI
Amerikoje susitikęs daug pa
žįstamų ir nei buvusių kai
mynų.

HELP WANTED—MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

Balfo Chicagos apskrities 
valdyba, prašant Lietuvos Duk
terų Draugijai, savo posėdyje 
kovo 13 d. Jaunimo Centre pa-j 
skyrė vienkartines pašalpas 
sergantiems Br. Voguliui (da
bar gyv. Bridgeview. III.) — 
$5(* ir VI. Kukaičiui (gyv. 1239 
So. Washtenaw) $13.52 ap
mokėti gydymosi sąskaitą. 
Abudu yra ilgamečiai ligoniai 
ir reikalingi paramos.

Lietuvių Fondo nariai

— “Esi brolio sargas, — esi 
žmogus” - tai 187 Alvudo ra
dijo paskaita Išį ketvirtadienį, 
kovo 24 d., 10 vaj. ryto Sophie 
Barčus Radijo šeimos valan
doj.

Simonas Vaikutis, kilimo 
zarasielis, gyv Kanadoje, Ha
milton mieste, pastaruoju lai
ku svečiuojasi Amerikoje. Ap
sistojo pas savo seserį Gailiu- 
vienę, gyv. Ciceroje. Po kelių 
dienų grįžta į Kanadą. Sakosi

INIUIANO

imt FARM MVTUM 
AUTOMOBILE 

MSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
320814 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

ir Bronius >ir Leonė Juškai 
gruodžio mėn. savo įnašus pa- 

I pildė iki 200 dol.
Dr. G. Chandran, iš Indi

jos, dabar chirurgas gydytojas 
Michael Reese ligoninėje, pa
darys pranešimą apie gyveni
mo ir sveikatos sąlygas Indi
joj. Jis pranešimą padarys 
Ziono parapijos salėje šį sek
madieni, kovo 27 dieną. Pra
džia 1 vai. popiet. Bendrų pie
tų parengimą tą dieną ruošia 
Ziono Parapijos moterų drau
gija. Dr. Chandrano praneši
mas bus paįvairintas šviesos 
vaizdais iš Indijos gyvenimo.

— Berta Lekaužienė, per 90 
metu amžiaus, buvo palaidota 
kovo 17 dieną. Laidotuvėse da
lyvavo daug senosios kartos 
lietuvių evangelikų ir skaitlin
gi giminės. Po laidojimo Con
cordia kapinėse dalyviai buvo 
pakviesti ir vaišinami Bruzgu- 
lienės užeigoje, priešais Tauti
nes Kapines. Mirusioji paliko 
brolį Joną Collinsvillėje ir du 
sūnus: Jurgį ir Miką Biknerius 
ir kitus gimines.

-Z

1

Elizabeth, N. J., policijos vadas Mi
chael Roy, persirengęs ir nusigrima
vęs, stojo Į įtariamu žmonių eilę, kad 
moterys atpažintų 7 metų vaiko žudi
ką. Is visų eilėje sustatytų žmonių, 
nusikaltimą mačiusi moteris tvirtina, 
kad policijos vadas labiausiai panašus 

į vaiko žudiką.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

■KZEQu.mJBHaZfiSEaaGI

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.

— Lietuvių Fondo Marquet
te Parko vajaus komiteto na
riai, dalyvaujant kitų apylin
kių svečiams, kovo mėn. 18 d. 
buvo susirinkę “Gintaro” sve
tainėje pasitarti vajaus prave- 
dimo ir suaktyvinimo klausi
mu. Vajaus komitetui vado
vauja p. Diminskas ir komite
to nariai yra patyrę ir ener
gingi visuomenininkai. Tiki
ma, kad jųjų užsimojimas iš
judinti šią didžiąją (lietuvių 
koloniją tikrai turės pasiseki
me. Norima, kad Marquette 
Parkas būtų ne tik didžiausia, 
bet ir pavyzdingiausia lietuvių 
kolonija visoje Amerikoje. Su
sirinkusiems platesnį praneši
mą apie vajaus eigą Amerikoje 
padarė vajaus komiteto pirmi
ninkas A. Rėklaitis.

tija sutiko įrašyti Frank Savic
ką kaip lietuvį kandidatą į le- 
gislatūrą.

— - Vytauto Didžiojo Chicd- 
gos šaulių kuopos metinis na
rių susirinkimas įvyksta balan
džio 3 d. Jaunimo centre. 
Kuopos nariai turėjo gauti as
meninius pranešimus, bet jei 
kurie negavo, vistiek kviečiami 
atvykti. Bus valdybos narių 
ir kontrolės komisijos prane
šimai bei naujų organų 
kimai.

rin-

mi
me-

L.
LA 3-2021 

KAVALIAUSKIENĖ

APDRAUDŽIU
Gyvybės, sveikatos, biznio, namų, 

mašinos ir visokio turto 
apdraudimas.

BENEDIKTAS K. JASINSKAS
3329 So. Western Blvd.

Tel. WA 2-0173, namy FR 6-2382

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
Įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos Į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų Įstaigose, iš to ne-’ 
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

— Lietuvių Žurnalistų Są
jungos Chicagos skyriaus vai
dyba organizuoja foto repor
terių kursus, apie kuriuos jau 
buvo skelbia spaudoje. Jau yra 
įsirašę keli asmenys. Dabar 
pranešama, kad dar galima įsi
rašyti iki balandžio 1 d., skam
binant kasdien įki 6 vai. vak. 
927 - 0047. Kursai yra nemoka
mi ir lankytini visiems lietu
viams, o ypač jaunimui.

— Balfo Chicagos apskrities 
valdybos rengiamas kasmeti
nis tradicinis piknikas - gegu
žinė įvyksta išių metų birželio 
19 d. Ručo darže, Willow 
Springs. Tai metinė darbo 
pradžia. Todėl visuomenė pra
šoma tą dieną nerengti jokių 
didesnių minėjimų, kad tuo 
savo žygiu nepakenktų Ralfo 
pavasarinei šventei.

— Lietuvių demokratų lygos 
valdyba parašė raštą demokra
tų partijos centro valdybai 
Chicago j e (Cook County), pra
nešant, kad lietuviai Cbicagoje 
neturi savo atstovų šiose rink
tose vietose: Sanitarinio Dist- 
rikto, Revizorių Taryboje, Ko- 
misijonierių Taryboje, Jung
tinių Valstybių kongrese, val
stybės senatoriaus ir kitur, 
prašydami šį reikalą pasvars
tyti. Vėliau lankėsi lietuvių 
delegacija. Dabar skaitome 
spaudoje, kad demokratų par-

— Antanas Endziulis, 
5610 So. Maplewood Ave., 
rė kovo 9 d., sulaukęs 77 
tus amžiaus. Velionis buvo ki
lęs iš Paluobių kaimo, Griška
būdžio vai., Šakių apskr. Jisai 
Amerikoje išgyveno 58 metus. 
Paliko žmoną Marijoną ir sūnų 
Alfonsą, svainį V. Adomaitį ir 
kitus gimines. Priklausė 7 or
ganizacijoms: Chicagos Lietu
vių Dr-jai, SLA 217 kuopai, 
Liet. Suvalkiečių Draugijai, 
šakių apskrities klubui, Mar
quette Parko namų savininkų 
organizacijai, Sandaros kuo
pai ir kitoms. Buvo pašarvo
tas Lekavičiaus koplyčioje. 
Laidotuvėse dalyvavo apie 100 
mašinų, o gedulinguose pietuo
se Midway restorane — apie 
200 asmenų. Velionis buvo ra
maus ir taikaus būdo, geras ir 
pavyzdingas lietuvis.

DRILL PRESS OPERATORS
TURRET LATHE OPERATORS 

MILLING MACHINE OPERATORS 
BULLARD MACHINE OPERATORS

Experienced preferred but wiil train if necessary. Must read blue prints 
and make own set ups. Top starting salary. Steady employment, fringe 

benefits. 1st and 2nd shifts. 10% bonus for 2nd shift.
Apply in person from 7 A. M. to 5:30 P. M.

COMMERCIALL CAM & MACHINE CO.
400 N. ASHLAND, CHICAGO, ILLINOIS

DESIGNERS

THE WARNER 
& SWASEY CO.

PLASTIC MOLDING
MACHINE 

OPERATORS

... Builders of fine machine tools 
since 1880 needs the following: 

DESIGNERS 
DRAFTSMEN 

TOOL DESIGNERS 
PROJECT ENGINEER

THE WIEDEMANN DIVISION
THE WARNER & SWASEY CO, needs 
the above people in their new modern 
plant located in the beautiful rolling 
countryside away from the hustle and 
bustle of the city near historic Valley 
Forge Park, % mile from Exit 24 of 
the Pennsylvania Turnpike.

Excellent shools, suburban living, 
reasonable and attractive homes, near 
large shopping center in King of 
Prussia, Pennsylvania. Positions offer 
excellent starting rates, outstanding 
fringe benefits program. Maximum 
work guaranteed.

If you have the proper require
ments, we will pay travel expenses to 
and from Philadelphia for a personal 
interview. Reply to:

R. H. HOST
Manager, Industrial Relations

Wiedemann Div.
THE WARNER 
& SWASEY CO.

GULPH ROAD
KING OF PRUSIA, PA. 19406

An Equal Opportunity 
Employer, Male and Female

OF

EXPERIENCED 
AND TRAINEES

Some mechanical experience desirable. 
Paid holidays, vacations, hospitaliza
tion and profit sharing. Good oppor

tunity for advancement.
Apply in person at

THOMPSON INDUSTRIES 
INC.

(A Subs, of Rexall & Drugs Chemicals) 
1797 S. WINTHROPE DRIVE

Des Plaines, Ill., Tel. 296-8116
INTERVIEWS:

Weekdays, 9:00 A. M. to 5:00 P. M.
Evenings, 6:30 P. M. to 9:00 P. M.

Saturdays & Sundays, 9 A.M. to 3 P.M. 
An Equal Opportynity Employer

RECEIVING CLERK 
TRAINEE

Young man to work as Rec
eiving and general Clerk.

Will train Bright individual, 
draft exempt, lite typing req
uired. Must be a high school 
graduate. Vic. 47th Damen Ave.

LA 3-0803
Ext. 12

MACHINISTS

MAINTENANCE MEN
I Plant clean up work. Rapidly expan
ding near North side plastic manufac
turer has immediate requirement for 

men to maintain clean shop 
(Must be experienced on clean-up 

operation thoroughly) 
on a permanent basis.

High school or technical school 
education desired.

GOOD STARTING RATE
Benefits include:

• VACATIONS
• OVERTIME
• HOSPITAL INSURANCE
• MONTHLY BONUSES
• PROFIT SHARING

CHICAGO GASKET CO.

Rapidly expanding near North side 
plastic manufacturer has immediate 
requirement for men to operate bench 

lathes on a permanent basis.
High school or technical school 

education a must.
GOOD STARTING RATE

Benefits include:
• VACATIONS .
• OVERTIME
• HOSPITAL INSURANCE
• MONTHLY BONUSES
• PROFIT SHARING.

CHICAGO GASKET CO.
1271 W. North Ave.

Phone 486-3060
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REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Narna į, Žemė Pa rdavimu i Namą j, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NAUJA PROGRAMA
MODERNUS 2 aukštų mūras, 2 po 

6-is, gazo šildymas, dvigubas lotas, 
garažas, Marquette parke, $31,000.

10 KAMB. moderni mūro reziden
cija, 50 p. sklypas, 2 vonios, 
langai, prie Marquette parko, 
$31,000.

LABAI PATOGUS namas, 2
po 2 mieg., atskiri nauji gazo ___ ,
gražiai Įrengtas beismontas, platus 
lotas, naujas garažas, $22,500.

ATEIKITE — VISADA

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

alum. 
prašo

butai 
šild.,

8 METŲ, 2 butų mūras ir garažas, 
rinktinė vieta Marquette parke, $34, 
000.

5 BUTŲ mūras, 3x5 ir 2x3 kamb., 
3 auto mūrinis garažas, geros paja
mos, Marquette parke, $43,000.

NAUJAS 6 metų 6 kamb. mūras, 
alum, langai, gražiai užlaikytas, pla
tus lotas. $18,000.

LOTAS tinkamas statybai, apie 30 
pėdų, prieinama kaina, arti Marquet
te parko mokyklos.

TURIME GERŲ NAMŲ.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS

BELL—REAL

— VERTIMAI.
DRAUDIMO REIKALAIS

T Y
J. BACEVIČIŲ

6455 So. Kedzie Ave. —
S
PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuviy įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2.608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864 

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviy įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai ii Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

— Marquette Parko namų 
savininkų organizacijos susi
rinkimas įvyko kovo 18 d. pa
rapijos salėje. Dalyvavo apie 
120 narių. Susirinkimą pradė
jo pirm. Jz. Skeivys, pranešda
mas, kad įstojo du nauji nariai 
ir mirė vienas — Antanas End- 
ziulis, kuris buvo pagerbtas 
atsistojimu. Protokolą perskai
tė sekr. Rr. Liskus, o naują su
rašyti buvo pakviestas Ant. 
Gintneris. Valdyba buvo visa. 
Skaityta daug raštų ir padary
ti atskiri nutarimai. Vėliau bu
vo komisijų pranešimai, dis
kusijos ir paklausimai. Pasi
rodo, kad baseino Marquette 
Parke nestatys, o šviesų reikia 
atskirai prašyti kitoje vietoje. 
Jaunimo Kongresui buvo pa
skirta $25. Kitas susirinkimas 
įvyks Fieldhouse, prie Kedzie 
gatvės, bet apie tai bus pra
nešta vėliau. Katino skundui 
spręsti buvo išrinkta komisija.

— Naujienose galima dar 
gauti tikietų į SLA 80 metų ju
biliejinį banketą. Rus gera va
karienė ir įdomi programa. 
Vienam asmeniui kainuoja $4. 
Rezervuoti vietas galima ir pas 
Emma Petraitienę GL 8-0638.

— Šiomis dienomis gausime 
iš rišyklos Juozo Pronskaus 

XiVatikano santaryba”. Kainuos 
$1. Knygą galima užsisakyti 
Naujienose.

1271 W. NORTH AVE.
Phone 486-3060

MACHINE OPERATORS
Plant expansion program now under 
way has created need for draft exempt 
men to start as Machine operators. 
Opportunity to learn and advance to 
Roll Thread set up men, Cold Header 

set „x.
Liberal Fringe benefits,
Free

up men.
______ , including
Insurance and Profit sharing 

plan.
Apply in person between 

8 A. M. & 4 P. M.
GREAT LAKES SCREW CORP.

13631 So. HALSTED ST.
RIVERDALE, ILL.

kvietimų banketui. Atskiram 
stalui vietų skaičius — 10.

— SLA 2/ kuopos susirinki
mas įvyksta kovo 27 d., sekma
dienį, 1 vai. p. p. org. A. Gint- 
nerio namuose, 3221 W. 61 St. 
Bus renkama Pild. Taryba, ap
tarti organizaciniai reikalai ir 
smulkiau kalbama apie ren
giamą Jaunimo talentų pasiro
dymo organizavimą kurioje 
nors salėje šį pavasarį. Kvie
čiami nariai ir svečiai atsilan
kyti. Šios kuopos pirm, yra vet. 
gyd. Alg. Vasonis, gyv. Wood- 
stock, Ill.
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— SLA Chicagos 6 apskrities 
valdyba turėjo posėdi dr. Ste
pono Biežio bute kovo 8 dieną. 
Buvo svarstomi reikalai, liečią 
banketą. Posėdyje dalyvavo: 
pirm. O. Biežienė, vicepirm. H. 
Čižauskienė, ižd. M. Gudelis, 
sekr. A. Gintneris ir organiz. 
E. Petraitienė. Paaiškėjo, kad 
jau yra išplatinta apie 200 pa

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9—9 vai. 
vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8-2233.

♦ Dr. VL. ŠIMAITIS turįs di
delį patyrimą padeda lietu
viams užpildyti paj. mok. (in
come tax) blankus.
2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

TRAINEES! 
MACHINE OPERATORS 

to learn to work on multilith and do 
offset printing.

• Excellent Benefits.
• Regular Pay Increases.

Good working conditions and a chance 
to advance.

For further information call:
Mr. RODE — 824-9961

MIDDLE STATES 
TELEPHONE COMPANY 

OF ILLINOIS
767 PEARSON STREET 

DES PLAINES, ILLINOIS

NAŠLEI PERSUNKU vienai prižiū
rėti namą ir sklypą, o švarus gražus 
5 kamb. butas ir dar 3 kamb. pasto
gėj pajamoms, skiepe 2 kamb. sve
čiams. Karštu oru šildomas. Tik 
$19,500.

BERWYN, 8 kambarių rezidencija, 
5 dideli miegamieji, 50 pėdų lotas. 
$25,500.

ALEX REALTY
5727 W. CERMAK ROAD

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

ALEX ŠATAS REALTOR 
CICERO, ILL. 
Tel. 656^2232

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

HEATING CONTRACTOR 
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING

NEW CORRUGATED
BOX PLANT

Taking applications for printerstoller 
and slitter operators, bundlers, 

machine take-off men, etc. 
737-3316

5025 So. KEDZIE AVE.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

SHIPPING — RECEIVING 
SUPERVISOR

Experienced man over 30 with initia
tive & responsibility. Duties involve 
paper work, inventory & physical 

labor. H. S. Grad. Perm. Ben.
Phone FR 2-0471

GENERAL FACTORY 
1st SHIFT 

STEADY EMPLOYMENT 
Contact 

AEROSOL RESEARCH CO. 
743 CIRCLE AVE. 

FOREST PARK, ILL. 
366-4880

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky Ir Darbininkių_

OUTSTANDING job opportunity for 
couple without dependents to super
vise boys in residence halls. Com
fortable lodging and excellent board 
provided. No mending, laundry or 
cooking. Month’s vacation with pay. 

Must have high school education.
Phone IN 8-4131 after 9 A. M..

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Į vairūs Pardavi ma i

PARDUODAMA SPINTA, vyriškas ap
siaustas, radio su patefonu. 

Teirautis 254-2989

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

DAUG MOTERŲ 
REIKALINGA: 
Lengvam sudėstymo 
darbui 
dirbti galima daug arba 
tik keletą dienų 
kaip jums patinka
TEIRAUTIS : 

1574 N. HALSTED ST. 
4510 N. BROADWAY 
1410 W. 63rd STREET

GENERAL HOUSEWORK. 
LIVE IN, $40 A WEEK.

CALL OR 4-5816

SEWING MACHINE 
OPERATORS 

Experienced or will train. 5 day week. 
Pleasant working conditions.

Fringe benefits.
ILLINOIS THEATRICAL 

FOOTWEAR CO.
17 N. STATE SUITE 1535 

Tel. DE 2-7154

NOW INTERVIEWING 
FOR FULLY EXPERIENCED 

BEAUTY OPERATOR 
ALL AROUND 

Full Time, Busy Shop. 
Must Be Experienced, NW Side Shop. 

Must Work Two Nights A Week.
DORIS COIFFURERS 

1542 N. CENTRAL 
ME 7-1272 — Tel. 745-9321

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ BU
TELIS mediniam name. Naujai deko
ruotas, su vonia nedidelei šeimynai. 
Pirmame aukšte, Brighton Parke. Ga
lima naudotis beismontu ir kiemu, 
41 ir Campbell. $65 Į mėnesį. Pa- 

1 tiems šildyti. Savininkas. Tel. 523-58821

Įkurta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute

kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVE., 

taiso vandentiekius, elektrą, duris, lan
gus, tvoras, vartus, atlieka visokį vi
daus ir lauko remontą ir dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Telefonuoti kasdien nuo 6 iki 7 v. ryto 

arba nuo 3 iki vidunakčio 
LAfayette 3-9581.

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELi, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI ĮVERTINTA.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

6


	1966_03_23-page001
	1966_03_23-page002
	1966_03_23-page003
	1966_03_23-page004
	1966_03_23-page005
	1966_03_23-page006

